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سرمقاله

 چهارشنبه آخر سال؛ 
شادی را به دلهره تبدیل نکنیم 

با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، چهارشنبه آخر سال نیز از راه می رسد؛ سنتی 
که در فرهنگ ایرانی با شادی و نشاط همراه بوده، اما متأسفانه در سال های اخیر گاه 
به صحنه ای از حوادث تلخ و ناگوار تبدیل شده است. بیرجند، به عنوان مرکز استان 
خراسان جنوبی، همانند سایر شهرهای کشور، هر ساله شاهد برگزاری این مراسم است، 
اما آنچه اهمیت دارد، حفظ سلامت شهروندان و تبدیل نشدن این شب به کابوسی 
برای خانواده ها و دستگاه های امدادی است. چهارشنبه سوری، آیینی کهن با ریشه های 
عمیق در فرهنگ ایرانی است که نماد پاکی، روشنایی و دور کردن پلیدی ها بوده است. 
در گذشته، این مراسم با روشن کردن آتش های کوچک و پریدن از روی آن همراه 
با خواندن شعر “زردی من از تو، سرخی تو از من” برگزار می شد. اما امروزه، متأسفانه 
استفاده از مواد محترقه خطرناک و انفجاری، این سنت زیبا را به مخاطره انداخته است. 
 در سال های گذشته، بیمارستان های بیرجند شاهد مراجعه تعداد   ... ادامه در صفحه 2

*  مهدی آبادی

خراسان جنوبی در  زمینه ترویج فرهنگ نماز، 
پیشتاز است

شعار پلیس 
در نوروز ۱۴۰۴ 
 امنیت و آرامش 
بهاری، ضیافت الهی 
تلاش  با  گفت:  استان  انتظامي  فرمانده 
 ماموران پلیس در استان از ابتداي سال جاري

  تاکنون قریب به 20 تن انواع مواد مخدر در 
است.سردار  خراسان جنوبي کشف شده 

حسن شجاعي نسب، به عملکرد و خدمت 
رساني پلیس در سال جاري اشاره کرد و 
 گفت: سامانه پلیس 110 از ابتداي سال
  تاکنون، 492 هزار و 880 تماس تلفني از مردم
 را پاسخگو بوده که به طور میانگین روزانه 
مي شود،  شامل  را  تماس   350 و   هزار 
بخشي از این تماس ها عملیاتي و اجرایي 
شده و بخشي هم ... مشروح در صفحه 6

 برخورد قاطع دادستانی با 
اخلالگران در چهارشنبه سوری

صفحه 5

صفحه  5

روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند

خانواده های محترم یوسفی و چرخی 
درگذشت بزرگ خاندان 

حـاج غلامحسیـن چرخـی 
را صمیمانه تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان غفران الهی برای آن مرحوم 

و صبر جمیل و اجر جزیل برای بازماندگان آرزومندیم.
مجموعه میت لاین - پاکرو

خاندان محترم چرخی
 با نهایت حزن و اندوه درگذشت مرحوم مغفور 

حاج غلامحسین چرخی 
را خدمت شما تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم غفران و رحمت واسعه الهی 

و برای شما خاندان معزز و سایر بازماندگان به سوگ نشسته صبری جمیل و اجری جزیل خواستاریم. 
ضمنا مراسم سوم مرحوم سه شنبه ۱4۰3/۱2/28 از ساعت ۱9/3۰ الی 2۰/3۰ در محل هیئت 

محترم حسینی بیرجند )واقع در خیابان انقلاب( برگزار می شود.
شرکت تعاونی رزمندگان و آزادگان خراسان جنوبی

پدر عزیزم 
هشت سال از رفتنت می گذردو هنوز در هر گوشه از زندگی مان 

حضورت را حس می کنیم. غم فقدانت همیشه در دل هایمان سنگینی 
می کند، اما یاد مهربانی ها و راهنمایی هایت همیشه با ماست. 

 روحش شاد و یادش گرامی.

همسر و فرزندان

پـدر عـزیـزم 

شادروان محمد فرج زاده
هشت سال از رفتنت می گذردو هنوز در هر گوشه از زندگی مان 

حضورت را حس می کنیم. غم فقدانت همیشه در دل هایمان 
سنگینی می کند، اما یاد مهربانی ها و راهنمایی هایت همیشه با ماست. 

 روحش شاد و یادش گرامی.
همسر و فرزندان

جناب آقای مهدی نباتی فریز
 رئیس محترم بانک تجارت شعبه مرکزی بیرجند 

کسب افتخار ارتقای شعبه مرکزی بیرجند به درجه “ممتاز”
 را که نشأت گرفته از توانمندی های مدیریتی و کارنامه درخشان شما در عرصه خدمت رسانی می باشد، صمیمانه 
تبریک عرض نموده و از درگاه خداوند سبحان عزت، سعادت و تداوم توفیقات تان را در عرصه خدمت به نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران مسئلت داریم.
 شرکت تهیه و تولید مواد نسوز کشور
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رضایت  زعفران کاران از عرضه ۵ تنُ محصول در بورس کالا

مدیرعامل سازمان تعاون روستایی گفت: عرضه زعفران در بورس کالا یکی از روش های خوبی بود که برای اولین بار در سازمان تعاون 
روستایی و وزارت جهاد کشاورزی انجام شد و رضایت مندی خوبی بین زعفران کاران داشت. طلایی درباره آخرین وضعیت عرضه زعفران در 
بورس کالا بیان کرد: تا کنون نزدیک به ۶ تن زعفران از کشاورزان تحویل گرفتیم و حدود 5 تن آن را در بورس عرضه کردیم.

 چهارشنبه آخر سال؛
شادی را به دلهره 

تبدیل  نکنیم 

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( در سال های 
گذشته، بیمارستان های بیرجند شاهد مراجعه 
از  ناشی  آسیب های  با  شهروندان  از  تعداد 
است.  بوده   سال  آخر  چهارشنبه  حوادث 
چشمی،  آسیب های  شدید،  سوختگی های 
قطع عضو و حتی موارد منجر به فوت، تنها 
بخشی از پیامدهای ناگوار استفاده نادرست از 
مواد محترقه است. این حوادث نه تنها برای 
فرد آسیب دیده، بلکه برای خانواده و جامعه 
نیز هزینه های جبران ناپذیری به همراه دارد. 
اولین و مهم ترین نهاد  خانواده ها به عنوان 
این  از  تربیتی، نقش بسزایی در پیشگیری 
آگاهی بخشی  با  باید  والدین  دارند.  حوادث 
از خطرات استفاده  را  آنها  به فرزندان خود، 
سازند.  آگاه  غیراستاندارد  محترقه  مواد  از 
نظارت بر رفتار نوجوانان و جوانان، محدود 
کردن دسترسی به مواد خطرناک و ترغیب 
آنها به برگزاری مراسم به شیوه های سنتی 
و ایمن، از جمله اقداماتی است که خانواده ها 
می توانند انجام دهند. در شهر بیرجند، با توجه 
آن،  خاص  اجتماعی  و  فرهنگی  بافت  به 
رسوم  و  آداب  و  سنت ها  به  احترام  همواره 
است.  بوده  همراه  ایمنی  اصول  رعایت  با 
شهروندان فهیم بیرجندی می توانند با حفظ 
این ویژگی، الگویی برای سایر شهرها باشند. 
برگزاری مراسم چهارشنبه سوری در فضاهای 
باز و امن، استفاده از مواد محترقه استاندارد و 
کم خطر، و پرهیز از رفتارهای پرخطر، می تواند 
کمک  شهروندان  همه  سلامت  حفظ  به 
جمله  از  استان،  امدادی  دستگاه های  کند. 
اورژانس، آتش نشانی، هلال احمر و نیروی 
انتظامی، نیز باید آمادگی کامل برای مواجهه 
افزایش  باشند.  داشته  را  احتمالی  با حوادث 
تعداد نیروها و تجهیزات در شب چهارشنبه 
و  شهر،  پرتردد  نقاط  در  استقرار  سال،  آخر 
آمادگی برای ارائه خدمات سریع و به موقع، 
از جمله اقداماتی است که این دستگاه ها باید 
انجام دهند. همچنین، اطلاع رسانی و آموزش 
با  برخورد  نحوه  در خصوص  به شهروندان 
حوادث احتمالی، می تواند در کاهش آسیب ها 
می تواند  نیز  بیرجند  شهرداری  باشد.  مؤثر 
با برنامه ریزی مناسب، فضاهایی امن برای 
برگزاری مراسم چهارشنبه سوری فراهم کند. 
ایجاد پارک های موقت آتش بازی، برگزاری 
جشن های عمومی با نظارت کامل، و فراهم 
مراسم  برگزاری  برای  لازم  امکانات  کردن 
است  اقداماتی  جمله  از  ایمن،  شیوه ای  به 
که می تواند به کاهش حوادث کمک کند. 
رسانه های محلی استان نیز نقش مهمی در 
فرهنگ سازی و آگاهی بخشی دارند. پخش 
برنامه های آموزشی، انتشار اخبار و گزارش های 
مرتبط با حوادث سال های گذشته، و معرفی 
روش های ایمن برگزاری مراسم، می تواند در 
تغییر نگرش شهروندان مؤثر باشد. در نهایت، 
باید به یاد داشته باشیم که چهارشنبه سوری، 
برای  نه  است،  نشاط  و  شادی  برای  آیینی 
ایجاد ترس و دلهره. با رعایت نکات ایمنی و 
احترام به حقوق دیگران، می توانیم این سنت 
کهن را به شیوه ای سالم و ایمن برگزار کنیم. 
شهروندان بیرجندی همواره به فرهنگ غنی 
و رفتار متین خود شهره بوده اند، و بی شک در 
برگزاری این مراسم نیز، الگویی برای سایرین 
همه  همکاری  با  است  امید  بود.  خواهند 
شهروندان، دستگاه های امدادی و نهادهای 
مسئول، چهارشنبه آخر سال امسال در بیرجند، 
بدون هیچ حادثه ناگواری سپری شود و همه 
بتوانیم با سلامتی کامل به استقبال سال نو 
برویم. بیایید شادی را به دلهره تبدیل نکنیم 
و با حفظ آرامش و امنیت، لحظات خوشی را 

برای خود و دیگران رقم بزنیم.
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را  از 
طریق 09155۶۶57۸۲  اعلام بفرمایید(

سال ۱۴۰۴ چند روز تعطیلی دارد؟
 

 اگر شما هم جزو آن دسته افرادی هستید که به محض آنکه 
تقویم سال جدید به دستتان می رسد به سراغ یافتن تعطیلی های 
رسمی و مناسبتی می روید باید بدانید که سال آینده ۲۶ روز 
تعطیلی رسمی خواهیم داشت که البته 3 روز آن با پنجشنبه و 4 
روز آن با جمعه مصادف شده است.بر اساس تقویم رسمی کشور 
که توسط شورای فرهنگ عمومی منتشر می شود، زمان تحویل 
سال 1404 ساعت 1۲ و 31 دقیقه و 30 ثانیه ظهر روز پنجشنبه 
30 اسفند 1403 هجری شمسی مطابق 19 رمضان 144۶ 
هجری قمری و ۲0 مارس ۲0۲5 میلادی خواهد بود.سال آتی 
۲۶ روز تعطیلی رسمی خواهد داشت که البته دو ماه مهر و آبان 
هیچ سهمی از این تعطیلات را به خود اختصاص نداده  است. 
سه ماه فروردین با 7 تعطیلی، خرداد با 4 تعطیلی و شهریور با 3 

تعطیلی نیز رکورددار بیشترین تعطیلی ها در ماه است.

میزان مصرف سوخت بنزین
۲۱ درصد افزایش یافت

 
طبق آخرین آمارهای اعلام شده میزان مصرف بنزین به 13۸ 
میلیون و۸00 هزار لیتر رسید که در مقایسه با سال گذشته رشد 
۲1 درصدی داشته است.همزمان با آغاز سفرهای نوروزی و 
افزایش سفرها شاهد رشد چشمگیر مصرف بنزین در کشور 
هستیم به طوری که طبق آخرین آمارهای اعلام شده از سوی 
شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی از ۲5 اسفند ماه 
شاهد افزایش میزان مصرف سوخت در کشور هستیم. براساس 
آمارهای شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، در روز 
۲5 اسفند ماه امسال، 13۸میلیون و ۸00هزار لیتر بنزین در 
کشور توزیع شده است که این عدد در مقایسه با رقم 115 
میلیون لیتر مدت مشابه پارسال )۲5 اسفند 140۲(، ۲4 میلیون 
لیتر معادل ۲1 درصد افزایش یافته است.بر پایه این گزارش، 
مصرف بنزین کشور در حالی در روز ۲5 اسفند به عدد 139 
میلیون لیتر افزایش یافته است که این مقدار به طور میانگین 
از ابتدای امسال 1۲4میلیون لیتر در روز بوده است.گفتنی است 
با توجه به افزایش میزان  ترددها شاهد رشد چشمگیر مصرف 
سوخت به ویژه بنزین هستیم که با توجه به ناترازی انرژی 
و همچنین افزایش میزان واردات صرفه جویی در سوخت و 

مدیریت آن برای تمامی رانندگان لازم و ضروری است.

مرخصی پدران برای تولد فرزند
چند روز است؟

 
هفته  دو  فرزند،  تولد  از  پس  شاغل  پدران  مرخصی  مدت 
است. حسین زمانی، رئیس امور هماهنگی و رفع اختلافات 
حقوقی دستگاه های اجرایی گفت این موضوع مطابق با ماده 
واحده قانون اصلاح قوانین تنظیم جمعیت و خانواده )مصوب 
139۲( تعیین شده است.بر اساس این قانون، دولت مجاز است 
مرخصی زایمان مادران را به 9 ماه افزایش دهد و همسران 
برخوردار  )تشویقی(  اجباری  مرخصی  هفته  دو  از  نیز  آنان 
می شوند. با اتمام اعتبار قانون برنامه ششم توسعه که در آن 
مرخصی مردانی که صاحب فرزند می شوند به 3 روز تقلیل 
یافته بود، حکم مرخصی دوهفته ای همچنان معتبر است و 

دستگاه های اجرایی باید آن را رعایت کنند.

سازمان ثبت: نقل و انتقال 
اسناد سبزرنگ  با قولنامه 

قابل پذیرش  نیست
املاک  و  اسناد  ثبت  سازمان  سخنگوی 
سبزرنگ  اسناد  انتقال  و  نقل  گفت:   کشور 
حدنگاری شده با معاملات عادی و قولنامه ای 
قابل پذیرش نیست.اعظم قویدل در این باره 
عادی  معامله  انجام  صورت  در  کرد:  اظهار 
سند  دارای  که  اراضی  و  املاک  به  نسبت 
مالکیت حدنگار سبزرنگ هستند، این اسناد 
اجرایی  دستگاه های  از  یک  هیچ  در  عادی 
پذیرفته نخواهد بود.وی گفت: مراجع اداری و 
قضایی فقط کسی را مالک ملک می شناسد 
که ملک در دفتر املاک به نام او ثبت شده یا 

از مالک رسمی به وی ارث رسیده باشد.

به واسطه احتمال انجام توافق، شرایط بهتری برای کشور رقم 
به نوعی فشار  برداشته شود و  از تحریم ها  بخورد و بخشی 
حداکثری متوقف شود، در مقابل اگر توافقی صورت نگیرد ممکن 
است تحریم ها افزایش یابد و فشار اقتصادی نیز بیشتر شود و 
درنتیجه معیشت مردم نیز دچار بحران و چالش های بیشتری 
نسبت به گذشته شود و حتی در بلندمدت ممکن است بیکاری 

گریبانگر جامعه شود. 

سفره خانوار کوچک شد

بررسی ها نشان می دهد که قیمت این سبد از بهمن 99 تا 
برخی  است.  کرده  رشد  درصد  از 340  بیش  بهمن 1403 
از ۸00 درصد  بالاتر  نیز رشدی  این سبد  اقلام موجود در 
است  درحالی  تورم  شرایط  این  تجربه  کرده اند.  تجربه  را 
که تنها چند روز به سال نو باقی مانده و در این چند روز 
باقی مانده همه اقلام اساسی و غیراساسی با افزایش قیمت 
چندبرابری مواجه شده اند. بررسی بازارها نشان می دهد که 
دارد  روند صعودی  اساسی  اقلام  قیمت  اسفندماه  پایان  در 
و احتمالًا این روند در شروع سال جدید نیز ادامه دار باشد.  
رصد داده های رسمی که توسط مرکز آمار منتشر می شود، 
»هزینه ماهانه تأمین سبد غذایی مطلوب« را برای هر فرد 
ارزیابی می کند. بر همین اساس از میان اقلام موجود در این 
سبد، کمترین درصد رشد قیمت 133 درصد بوده که به »نان 
لواش« مربوط می شود. این رشد 133 درصدی از بهمن 99 
تا بهمن سال جاری در شرایطی رخ داده که این نوع نان 
ارزان ترین نان سنتی است که در تمام شهر ها پخت می شود 
و از لحاظ غذایی نیز ارزش پایینی دارد.همچنین، قیمت این 
نوع نان به صورت دستوری و دولتی تعیین می شود و قیمت 
آن به راحتی افزایش نمی یابد. مرغ ماشینی و گوشت گاو 
یا گوساله نیز هر کدام به ترتیب ۲9۲ درصد و 415 درصد 
افزایش قیمت داشتند. از میان میوه ها، سیب و پرتقال با رشد 
طیف  این  میانه  در  درصدی  و 1۶9  درصدی  قیمت ۲9۶ 
قیمت  رشد  مقایسه،  این  در  توجه  جالب  گرفتند.نکته  قرار 
سیب زمینی بوده که به بالای ۸49 درصد رسیده است. این 
رشد در دی ماه 5۲0 درصد بوده است. رشد نقطه به نقطه 
قیمت سیب زمینی در بهمن امسال، بالاترین رشد قیمت در 
این بازه زمانی و در بین اقلام مذکور بوده است. در نهایت، 
قیمت کل این سبد از بهمن سال 99 تا بهمن ماه سال جاری، 
347 درصد گرانتر شده است. می توان با استفاده از شاخص 
قیمت مصرف کننده مرکز آمار، نرخ تورم را نیز برای همین 
بازه زمانی محاسبه کرد. نتایج نشان می دهد که نرخ تورم 
کل سبد مصرف در این بازه زمانی ۲۶9 درصد و نرخ تورم 

خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات 33۲ درصد بوده است.

سرمقاله

بررسی  های میدانی نشان می  دهد با وجود شلوغی 
بازارها اما همچنان خبری از خرید نیست و مردم 
ترجیح می  دهند که در آستانه سال جدید، ابتدا لوازم 
اساسی زندگی خود را تامین کنند و پس از آن به 
سراغ دیگر کالاها همانند پوشاک، آجیل و شیرینی 
شب عید بروند که همین موضوع باعث عدم رونق 
در کسب و کار ها شده است. روزشماری برای آغاز 
سال نو آغاز شده و کمتر از پنج روز به آغاز سال جدید 
باقی مانده است. شروع سال جدید برای مردم درحالی 
رخ می دهد که این روزها شاهد افزایش تحریم ها و 
به طور کلی افزایش فشار اقتصادی بوده ایم که نتیجه 
این موضوع نیز کوچک شدن سفره های مردم است. 
شلوغی بازارها از نیمه دوم بهمن  ماه شروع شده و 
طبق رسم هر ساله احتمالًا تا اولین روز عید ادامه دار 
باشد. امسال شرایط بازارها با سال های دیگر متفاوت 
است و رشد قیمت در بازار طلا و ارز مردم را نگران 
کرده و احتیاط شان در خرید عید را بیشتر. از چند ماه 
اخیر تشدید تحریم های بین المللی و نوسانات قیمت 
ارز، اقتصاد کشور را با مشکلات جدی مواجه کرده 
است. این تحریم ها نه تنها بر بازارهای کلان، بلکه 
بر زندگی روزمره مردم نیز تأثیر مستقیم گذاشته 
حتی  و  اساسی  کالاهای  قیمت  افزایش  است. 
باعث شده  پول ملی  ارزش  غیراساسی و کاهش 
است تا بسیاری از خانواده ها نتوانند مثل سال های 
برای  برای خرید در آخرین روزهای سال  گذشته 
شب عید برنامه ریزی کنند. با حضور ترامپ به عنوان 
رئیس جمهور در کاخ سفید، شرایط بازارها در ایران 
تغییر کرد. بازارهای سرمایه گذاری مالی همانند طلا، 
سکه و دلار شرایط خوبی داشت و مردم با افزایش 
مقابل  در  و  استقبال  کردند  بازارها  این  از  قیمت 
سایر بازارها که با زندگی مردم سرکار دارد شرایط 
غیرقابل قبول و بدی را تجربه کردند. درحال حاضر 
گرانی به جان تمام بازارها افتاده و توان خرید را از 
مردم عادی گرفته است. بازارها در رکود هستند و 
مسئولان نیز واکنشی به این موضوع ندارند که خود 
جای تعجب دارد. این روزها گرانی ها باعث شده که 
مردم و فروشندگان زیان کنند که به نوعی بازی دوسر 
باخت است. از طرفی مردم توان خرید ندارند و از 
سویی فروشندگانی که با امید به رونق بازار شب عید 
اجناس خود را خریداری کرده بودند اکنون با مشکل 
پرداخت پول اجناس و اجاره های مغازه روبه رو هستند. 
سال ها قدرت خرید مردم از تورم عقب مانده است 
و این موضوع جدیدی نیست؛ اما افزایش تحریم ها 
می تواند این روند را تا حدود زیادی تقویت کند و 
به نوعی قدرت خرید مردم را هر روز بیش از روز 
گذشته نسبت به تورم عقب بیندازد. در حال حاضر 
آخرین آمارها نشان می دهد که در بهمن ماه سال 
جاری تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، 35/3 
درصد بوده است. قیمت طلا و دلار در دو ماه اخیر 
رکوردهای جدیدی را ثبت کرده است و طلا سقف 7 
میلیون تومانی به ازای هر گرم طلای 1۸ عیار و دلار 
بازار آزاد نیز سقف 94 هزار تومانی را به خود دیدند. 
برخی از کارشناسان اقتصادی پیش بینی می کنند که 
ممکن است در فرصت باقی مانده تا پایان سال بازارها 

با افزایش قیمت نسبتاً جزئی مواجه شوند.
به گفته برخی از کارشناسان با افزایش تحریم ها علیه 
ایران در میان مدت شاهد افزایش تورم خواهیم بود و 
در ادامه قیمت ها در بازارهای مالی نیز افزایش خواهد 
یافت. البته در شرایط تورمی و افزایش فشارهای 
اقتصادی بسیاری از مردم مجبور می شوند که سرمایه 
خود را از بازارهای مالی خارج کنند و آن مبلغ را صرف 
زندگی و خریدهای کالاهای اساسی کنند که این 

موضوع به بازارهای مالی نیز آسیب می زند.
به  مردم مجبور  نشان می دهد که  کنونی  شرایط 
کاهش هزینه های خود شده اند و به نوعی قید خرید 
لباس نو، تهیه مواد خوراکی و غذایی برای مهمانی 
را زده اند، در اصل خرید  نوروزی  عید و سفرهای 
کالاهای اساسی در اولویت قرار گرفته است.  با وجود 
اینکه مردم ترجیح می دهند در سال نو خریدی نداشته 
باشند؛ اما همچنان در بازارها حضور دارند، تماشاچی 
بازارها هستند و بازارها را زنده نگه داشته اند ولی به 
ندرت خریدی انجام می دهند. علت آن هم به تفاوت 
می گردد؛  باز  گذشته  سال های  با  امسال  قیمتی 
افزایش قیمت ها باعث شده است که مردم تنها به 
خرید کالاهای ضروری بسنده کنند و حتی به دنبال 

کالاها با قیمت ارزان با کیفیت پایین تر باشند. 

افزایش مشتری با قیمت دوبرابری

بررسی های میدانی نشان می دهد با وجود شلوغی 
بازارها اما همچنان خبری از خرید نیست و مردم 
ترجیح می دهند که در آستانه سال جدید، ابتدا لوازم 
اساسی زندگی خود را تامین کنند و پس از آن به 
سراغ دیگر کالاها همانند پوشاک، آجیل و شیرینی 
شب عید بروند که همین موضوع باعث عدم رونق 
در کسب و کار ها شده است. در اصل خرید برنج، 
روزهای  این  در  موارد  این  امثال  و  گوشت  مرغ، 
اولویت قرار گرفته است. حسین،  انتهای سال در 
یکی از فروشندگان آجیل و خشکبار گفت: »زمانی 
که اعلام شد ترامپ قرار است رئیس جمهور آمریکا 

شود به صورت موقت یک افزایش قیمت داشتیم که 
عدد ناچیزی بود؛ اما با حضور ترامپ در کاخ سفید و 
شروع تحریم ها و در ادامه گران شدن قیمت دلار، 
تجار و فروشندگان اصلی قیمت اغلب خشکبار را 
حدود دو برابر افزایش دادند. درست است شب عید 
آجیل و خشکبار گران شد اما در مقابل، مشتری ها در 
مقایسه با سال های گذشته چند برابر شده اند که در 
نهایت این موضوع به نفع اداره مالیات و دارایی است؛ 
چراکه ما موظف هستیم مالیات بیشتری بپردازیم. 
برخی از مشتری ها به دنبال آجیل لاکچری و جدید 
مثل گردوی آمریکایی، ماکادمیا و بادام برزیلی هستند 

و میانگین قیمت این خشکبار در مقایسه با خشکبار 
ایرانی بسیار گران تر است.«

مشتری نیست!

رضا، فروشنده آجیل و خشکبار می گوید: »تقریباً از 
زمانی که ترامپ تحریم ها را افزایش داد دلار هم 
گران تر شد و همین موضوع باعث شد عمده فروش ها 
نیز از 10 تا 100 درصد اجناس خود را گران کنند 
و ما هم مجبور شدیم که جنس گران بخریم و در 
مقابل جنس گران بفروشیم، البته از سود خود کمی 
گذشتیم تا مشتری ها بتوانند کمی خشکبار خریداری 
کنند و به نوعی جلوی خانواده خود روسفید باشند. 
تعداد مشتری های ما امسال حدود 40 درصد کمتر 
شده و با توجه به شرایط به نظر نمی رسد که روزهای 
داشته  خوبی  فروش  نیز  سال  پایان  تا  باقی مانده 
زمان  »از  می گوید:  میوه فروش  محسن،  باشیم.« 
حضور ترامپ تا به امروز قیمت میوه میانگین 30 تا 
40 درصد گران شده است. البته برخی از اقلام تا 
۲00 درصد نیز گران شده است؛ همانند سیب زمینی 
که در چند ماه اخیر خیلی گران شد و همین موضوع 
باعث شده که تعداد مشتری های ما نیز تا حدود 30 
درصد کمتر شوند. تا چند روز دیگر فروش میوه سال 
نو نیز آغاز می شود و این میوه ها احتمالًا حدود 10 تا 

15 درصد از امروز گران تر خواهد بود. اعداد نشان 
می دهد در آستانه سال جدید، تعداد مشتری ها نسبت 
به سال گذشته نصف خواهد شد. سال های گذشته 
در ماه رمضان و اسفندماه مشتری ها چندبرابر می شد؛ 
اما امسال تحریم و دلار همه چیز را گران کرده و 

مشتری کمتری داریم.«
علی، فروشنده میوه نیز اظهار کرد: »قیمت میوه و 
صیفی جات افزایش بسیاری داشته و حتی برخی از 
برای  از 100 درصد گران شده است.  اقلام بیش 
نمونه امسال پرتقال تا 1۶0 هزار تومان هم رسید؛ 
این درحالی است که سال های گذشته پرتقال یک 
به  مردم  امسال  بود.  دسترس  قابل  و  ارزان  میوه 
صورت دانه ای میوه خریداری می کنند )مثلًا سه یا 
چهار عدد پرتقال خریداری می کنند( و دیگر خبری 
تعداد مشتری ها در  نیست.  از خرید کیلویی میوه 
مقایسه با سه الی چهار ماه گذشته حدود 40 درصد 
کاهش یافته و احتمالًا با افزایش قیمت در شب عید، 
این کاهش تا ۶0 درصد نیز برسد. با این وضعیت 
آخر ماه به سختی می توانیم اجاره مغازه و حقوق 
کارگران را بدهیم و ترس داریم از اینکه در نهایت 

به ورشکستگی برسیم.«

مردم توان خرید ندارند

»تحریم ها  می گوید:  قنادی  یک  صاحب  عباس، 
گرانی دلار را در پی داشت و باعث شد مواد اولیه 
میانگین حدود ۲00 درصد گران شود. روغن مصرفی 
ما ۸00 هزار تومان بود و اکنون در بازار آزاد به 3 
میلیون تومان رسیده است و به سختی پیدا می شود.  
فروشندگان اصلی مواد اولیه می گویند که تحریم ها 
تولید روغن مصرفی  باعث کاهش  و گرانی دلار 
قنادی ها شده است. تعداد مشتری های ما حدود ۶0 
درصد کاهش داشته؛ برای نمونه سال گذشته حداقل 
35 دیس زولبیا و بامیه به فروش می رفت که امسال 

به حدود 13 الی 14 دیس رسیده است. به طور کلی 
مردم توان خرید شیرینی ندارند.« 

اکبر، فروشنده پوشاک کودک در بازار نیز اظهار کرد: 
»با گران شدن دلار تولید کننده اجناس خود را با 30 
الی 40 درصد افزایش قیمت برای ما فاکتور  کرد و 
ما هم ملزم به افزایش قیمت شدیم. از زمان افزایش 
قیمت ها حدود 15 الی 30  درصد و به طور کلی 
نسبت به سال گذشته 40 درصد فروش ما کاهش 
یافته است. البته لباس کودک لازم و ضروری است 
و احتمالًا در فرصت باقی مانده تا پایان سال این 
کاهش فروش جبران شود.«محمد، فروشنده لباس 
زنانه گفت: »پیش از شروع تحریم ها و با روی کار 
آمدن ترامپ، تعداد مشتری ما کاهش یافت و از آن 
زمان تا به امروز حدود 40 درصد از فروش ما کاسته 
شده است. در مقابل قیمت اجناس نیز میانگین ۲0 تا 
50 درصد گران شده است)لباس مجلسی نسبت به 
لباس خانگی بیشترین افزایش قیمت را داشته است.( 
با این شرایط احتمالًا تا پایان سال تعداد مشتری ها نیز 
کمتر شود.وضعیت پوشاک بسیار نگران کننده است. 
اگر این روند ادامه پیدا کند، بسیاری از هم صنفی  های 
ما مجبور به تعطیلی و اعلام ورشکستگی خواهند 
شد. مردم حتی برای خرید لباس های ضروری نیز 
لباس های  به  برسد  با مشکل مواجه هستند، چه 
مجلسی که این موضوع می تواند تولیدکنندگان را 

با چالش مواجه سازد.«علی، فروشنده کیف و کفش 
نیز اظهار کرد: »با افزایش تحریم ها، دلار نیز گران 
شد و تولیدکنندگان نیز به همین بهانه محصولات 
خود را از 10 تا 50 درصد گران تر کردند و ما نیز 
مجبور به گران تر کردن کیف و کفش شدیم و در 
نهایت فروش ما حدود ۲0 تا 70 درصد کاهش یافته 
است. در اصل کمترین فروش برای کیف و بیشترین 
فروش برای کفش است؛ البته کفش  های مجلسی 
خریداری ندارد و مردم بیشتر به دنبال کفش مقاوم با 

هزینه کمتر هستند.«

مشتری ها بیشتر  شدند

مهدی، فروشنده گل گفت: تحریم ها تاثیر چندانی 
بر قیمت گل نداشت و شاید حدود 15 تا ۲0 درصد 
افزایش قیمت داشتیم. بیشترین عامل تاثیرگذار روی 
قیمت گل و گیاه، سرما یا گرمای هواست که باعث 
نابودی گل و گیاه می شود و در بازه زمانی ممکن 
است قیمت گل تا ۲00 درصد هم افزایش پیدا کند. 
طی هفته های اخیر به واسطه سرما و اعیاد مختلف 
قیمت گل بیش از 100 درصد افزایش یافت و پس 
از آن به قیمت نرمال خود بازگشت. خرید مردم نیز 
از بازار تغییر چندانی نداشته، شاید کاهش کمتر از 10 

درصدی داشته و با توجه به قرار گرفتن در آخرین 
روزهای سال احتمالًا فروش ما چند برابر شود.«

رضا، دیگر فروشنده گل می گوید: »قیمت گل برای 
تک فروشی حدود 30 تا 40 درصد افزایش داشته اما 
در اعیاد خاص این افزایش قیمت حتی به بیش از 
100 درصد می رسد. تعداد مشتری های ما کاهش 
نداشته؛ زیرا گل یک محصول مناسبتی است و مردم 
در هر شرایطی گل خریداری می کنند و اکنون نیز 
نزدیک سال نو است و در چند روز باقی مانده فروش 
شده  باعث  گرانی ها  کلی  می شود.«به طور  بیشتر 
که بازارها تا حدود زیادی خلوت شوند و به نوعی 
مشتری کمتری در بازارها وجود داشته باشد، در اصل 
قدرت خرید مردم تا حدود زیادی کاهش یافته و 
مردم توان خرید ندارند. مریم یکی از افرادی است 
که این روزها نسبت به گرانی ها در بازار معترض 
است. او به »هم میهن« گفت: »شب عید امسال 
برای ما بسیار سخت است و بیش از گذشته شرایط 
سخت اقتصادی را تجربه می کنیم. تحریم و گرانی 
و امثال این موارد که می گویند باعث شده قیمت ها 
چند برابر شود و نتوان به راحتی تمام اقلام مورد نیاز 
را خرید.درحال حاضر نیازهای اصلی تنها به خوراک 
ختم می شود و با شرایط مالی این روزها، نمی توان 
به فکر پوشاک و آجیل و شیرینی شب عید بود. من 
یک کارمند ساده هستم که با عیدی خود نمی دانم 
مانتو 3 میلیونی بخرم یا آجیل یک میلیون تومانی؟! 
من به اغلب بازارها سر زدم؛ مانتوی خوب حدود ۲ تا 
3 میلیون تومان است و از آن طرف آجیل با کیفیت 
بالا به کیلویی یک میلیون تومان هم می رسد. در این 
شرایط باید برای شب عید، آجیل و لباس خرید یا با 
همان عیدی ناچیز، گوشت و کالاهای اساسی مان را 
تامین کنیم؟ من مانده ام با این گرانی؛ واقعاً نمی دانم 
خانواده هایی که فرزند کوچک دارند چگونه با این 
دیگر  یکی  می دهند.«مجید  وفق  را  خود  شرایط 
از افرادی است که در بازار شب عید حضور دارد. 
او می گوید: »من یک کارگر ساده هستم و یک 
خانواده چهارنفره دارم. در دو سه ماه گذشته قیمت 
همه چیز چند برابر شده است. همسرم امسال قصد 
خرید پوشاک ندارد و باید برای دو فرزندم لباس بخرم 
که ارزان ترین لباس رسمی و مناسب مهمانی برای 
هر یک حداقل یک میلیون تومان می شود. از سوی 
دیگر باید آجیل و شیرینی شب عید را نیز تامین کنم 
که آن هم هزینه بالایی دارد.امروز در بازار قیمت 
کردم 3 کیلو آجیل با کیفیت متوسط، حدوداً ۲ میلیون 
تومان تمام می شود. هزینه شیرینی و بقیه اقلام نیز 
جای خود دارد. برخی می گویند بخاطر تحریم ها همه 
چیز گران شده، مگر چه تحریمی انجام شده که 
یک ماهه همه چیز دو تا سه برابر شده و با حقوق یک 
ماه همراه با اضافه کاری نمی توان زندگی را گذراند؟«

فشار زندگی

آخرین روزهای سال 1403 تبدیل به تلخ ترین روزها 
شده است. این روزها مردم و بازارها توان ادامه دادن 
ندارند. اولین فشار روی اقتصاد کشور فشار بر زندگی 
و معیشت مردم است. تحریم های اعمال شده اولین 
و مستقیم ترین تأثیر خود را بر زندگی روزمره مردم 
و  اساسی  کالاهای  قیمت  افزایش  است.  گذاشته 
به  فشار  افزایش  باعث  ملی،  پول  ارزش  کاهش 
پایین درآمدی جامعه  طبقه متوسط و دهک های 
شده است؛ به گونه ای که بسیاری در تلاش اند شغل 
سوم پیدا کنند. می توان گفت افزایش فشارها در چند 
ماه اخیر باعث شده است که بسیاری از مردم توان 
خرید نداشته باشند و اگر شرایط همانند پیش بینی ها 
حرکت نکند وضعیت مردم وخیم تر خواهد شد.  طبقه 
ضعیف یا حتی متوسط جامعه در این شرایط سخت 
در آستانه سال نو به دنبال خرید شب عید نمی روند 
و تنها ترجیح می دهند که در آستانه سال نو اقلام 
ضروری زندگی را خود را خریداری کنند و دیگر به 
دنبال خرید پوشاک و آجیل و امثال این موارد نروند و 
به نوعی خرید این اقلام را در آخرین مرحله بگذارند.

به طور کلی تقاضا برای کالاهای اساسی اصلی وجود 
دارد؛ کالاهایی همانند پوشاک به نیاز درجه چندم 
تبدیل شده اند و حتی مردم برای خریدهای کوچک و 
ضروری به دنبال تخفیف های ویژه هستند؛ به نوعی 
که تمامی بازارها را زیر پا می گذارند تا جنسی با قیمت 
پایین تر و تخفیف بیشتر پیدا کنند. البته این موضوع 
تنها برای مردم عادی سخت نیست بلکه برای افراد 
دارای کسب وکار نیز سخت است. زمانی که یک 
باشد،  نداشته  مناسبی  فروش  صاحب کسب  وکار، 
نمی تواند اجاره بهای محل کسب خود را پرداخت کند 
و از سوی دیگر مجبور به تعدیل نیرو می شود؛ اگر این 
موضوع به صورت بلندمدت ادامه دار باشد آن زمان 
چرخه ی اقتصاد کشور را به شدت تحت تاثیر قرار 
می دهد؛ اما با توجه به شرایط رکوردی ادامه دار به 
نظر نمی رسد که چرخه ی اقتصاد دچار چالش شود و 

احتمالًا شرایط در سال آتی کمی بهبود یابد. 
) ادامه در ستون مقابل ( 
) ادامه گزارش از همین صفحه ( شرایط اقتصادی 
مردم خوب نیست و مشخص نیست این شرایط 
تا چه زمانی ادامه خواهد یافت؛ اما به نظر می رسد 

بازار شب عید؛ شلوغ و بی خریدار
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جریمه 163 میلیون تومانی فرجام قاچاقچی سوخت در قائنات

رئیس تعزیرات حکومتی قائنات از محکومیت بیش از 1۶3 میلیون تومانی  قاچاقچی سوخت در این شهرستان خبر 
داد. خزائی افزود: مأموران نیروی انتظامی قائن هنگام بازرسی خودروهای عبوری از یک خودرو سواری، سوخت 

قاچاق را کشف و پرونده این تخلف را برای بررسی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.
 * مردم روستای محمودآباد از توابع بیرجند 
 سال ۷4 یک قطعه زمین برای احداث دفتر 
مخابراتی روستاها به متراژ 91.۲۸ متر 
مربع اهدا کردند که تاکنون بلااستفاده 
آن  اکنون  مخابرات  شرکت  و   مانده 
را به مزایده گذاشته اما درخواست مردم 
 این است که زمین به دهیاری واگذار شود
  لذا در صورت واگذاری به اشخاصی غیر از
  روستا  به خاطر اعتراض مردم ، شورا و 
 دهیاری محمودآباد حق هیچگونه خدمات
  از جمله صدور پروانه و... برای آن را اصلا

 نخواهد داشت.

را  کالایی  بازارم  کاسب  یک  من   * 
به یک مجموعه دولتی فروخته ام و به 
صورت نقدی بوده الان تقریبا ۷ ماهه 
روز یک  پولم می دوم هر  دنبال  که 
گویند  می  روز  یک  آورند.  می  بهانه 
فاکتورت کم رنگ است. دوباره فاکتور 
پررنگ می برم می گویند مالی عوض 
شده دوباره می برم می گویند گم شده 
یک بار می گویند ذیحساب تایید نکرده 
دوباره می گویند اعتبار نداریم . با عرض 
از همه همشهریان شما پس  پورش 
اشتباه کردید کالایی را که الان من 
به ۲ برابر قیمتی که به شما فروخته ام 
نمی توانم جایگزین کنم را خریدی و 
مرا به این بازی مسخره وارد کردی . 
خدا لعنت کند باعث و بانی این اتفاقات 
در ادارات را که برخی از این کارکنان به 
معنای واقعی مفت خور و نسبت به همه 

چیز بی تفاوتند. 

 *در شهرهایی که بحران آب دارند از 
 پذیرش مهاجر )داخلی و اتباع بیگانه(
جلوگیری کنید تا مشکل تامین آب که 

مشکل بسیار مهمی هست، حل شود.

 *بسیاری از گداها در ایام سال نو ازمناطق
  دیگر به بیرجند  برای گدایی می آیند، 
سازمان های مسئول این افراد راحت 
طلب و فرصت طلب را جمع آوری کنند 

تا مردم در آسایش و آرامش باشند.

 * قابل توجه معاون سیاسی استاندار و 
 مسئول کمیسیون کارگری ، خواستم بدانم
 با توجه به اینکه ادارات پول پیمانکاران 
را نمی دهند و من هم شب عید پولی 
ندارم که به کارگران بدهم باید جهت 
کدام  به  وضعیت  از  مسئولین  اطلاع 

آدرس مراجعه کنند بلکه ... 

* شما را به خدا مواد مخدر را از داخل 
شهرها و روستاها جمع کنید. معتادها با 
هزار زحمت و هزینه اعتیاد را ترک می 
کنند از بس که همه جا پر از مواد مخدر 

است باز هم معتاد می شوند.

 *این روزا همه درگیر خونه تکونی و خرید 
پایان  نوروزی و مراسم  عید و جشن 
سال هستن. چه خوب حواسمون به این 
پارکبانان و رفتگران زحمتکش باشه و 

یه خدا قوت بهشون بگیم. 

 *پویش نه به تصادف یعنی جاده بیرجند
  قاین به طور کامل یک طرفه بشه ، جاده 
سربیشه به نهبندان و همچنین نهبندان 
به زاهدان یکطرفه بشه دیگه این قرتی 
 بازیا چیه. خجالت بکشید شهری که
  بیست و چند ساله مرکز استان شده هنوز 
 جاده قاین بطور کامل یکطرفه نشده و 
جاده سربیشه به نهبندان و همچنین 
نهبندان به سمت زاهدان کلا تعطیل  

باز پویش راه میندازین؟؟؟ 

 *قلعه بیرجند عمارتی که به نظرم  مظلوم
  واقع شده باید کلی گردشگر از این مکان
 دیدن کنند. یک جاذبه منحصر به فرد 
و  شهرداری  می ره  انتظار  که  هست 
میراث فرهنگی یکم بیشتر به این بنای 

عظیم توجه کنند. 

و حال  واقعا  بودم  بازار  تو   *دیروز 
  هوای عید  نیست. خریدهای مردم کم شده
 و دیگه اون شوق و ذوق عید از میان 

ما رفته کاش تو بچگیمون میموندیم. 

 *آقا یک سوال الان ما بخواهیم عید 
 در استان خودمون سفر بریم راهنمایی
بخوانیم که  زده شده   ورودی شهرها 
  و به یک منطقه خوش آب و هوا برویم.؟

* با سلام. لطفا از عدم پرداخت عیدی و 
سنوات نیروهای شرکتی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند با وجود گذشت 5 ماه از 
پایان قرارداد قبل و همچنین عیدی و 
سنوات قرارداد جدید با توجه به رسیدن 
آخر سال و عدم پاسخگویی مسئولین 
دانشگاه هم اطلاع رسانی بفرمایید.واقعا 
با این حجم از افزایش قیمت و تورم 
وحشتناک تمام امید پرسنل شرکتی به 
 همین عیدی و سنوات آخر سال بود 
 که اونم ظاهرا حالا حالاها خبری نیست.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

سال نو؛ فرصتی برای 
تغییر   و تحول     

 سلام آوا. با آمدن بهار و نو شدن طبیعت،
 فرصت دوباره ای داریم که دل هایمان 
را از غبار کینه ها پاک کنیم و جای آن، 
 محبت و مهربانی بنشانیم. سال جدید 
 بهترین زمان برای این است که کدورت ها
 را کنار بگذاریم و با دل هایی سبک تر، 
 در کنار خانواده و جامعه مان زندگی کنیم.
  اگر هرکدام از ما در تلاش باشیم که دنیای
  اطرافمان را با مهر و دوستی رنگ آمیزی
 کنیم، بدون شک زندگی برای همه 
شیرین تر می شود.همچنین بیاییم برای 
 تمام مردم دعا کنیم؛ برای بیماران، برای 
 آن هایی که روزهای سختی را پشت سر 
 گذاشته اند، برای همه کسانی که آرزو 
دارند در سال پیش رو به خواسته هایشان 
 برسند. آرزو کنیم که سال جدید سرآغازی
 باشد برای آرامش و رفاه بیشتر.از طرف 
دیگر، به عنوان یک شهروند بیرجندی، 
 امیدوارم مدیریت شهری بیرجند در این 
 سال نو، بیش از گذشته به نیازهای مردم
  توجه کند. توسعه خدمات شهری، رسیدگی
  به فضاهای عمومی و توجه به خواسته
  های شهروندان چیزی است که همگی
 چشم انتظار آن هستیم. در کنار این ها، خود 
 ما شهروندان هم می توانیم با همکاری
  و مشارکت در مراقبت از شهرمان، نقشی 
فعال تر در آبادانی بیرجند داشته باشیم.
نوروز، فقط یک جشن نیست؛ فرصتی 
است برای آنکه بهتر شویم، هم برای 
خودمان و هم برای شهر و جامعه ای که 

در آن زندگی می کنیم.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

بهره گیری از تمام 
ظرفیت ها  برای

 اجرای سند توسعه 
تالاب کجی نهبندان

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
گفت: از همه ظرفیت های موجود برای 
اجرای سند توسعه تالاب کجی نمکزار 
گزارش  شود.به  استفاده  باید  نهبندان 
مهر، محمد فرهادی گفت: کار بزرگی 
برای تهیه سند چشم انداز تالاب کجی 
است.وی  انجام شده  نهبندان  نمکزار 
یادآور شد: باید از ظرفیت موجود برای 
اهالی  آموزش  و  گردشگری  توسعه 
منطقه تالاب استفاده شود.فرهادی در 
ادامه خواستار برگزاری جلسات 3 ماهه 
این ستاد شد و خاطرنشان کرد: یک 
سری از اعتبارات در این خصوص باید 
در شورای برنامه ریزی نهبندان مصوب 
شود و از ظرفیت نماینده شهرستان های 
سربیشه و نهبندان هم برای اختصاص 
اعتبار در این زمینه استفاده خواهیم کرد.
مجسمه های  جشنواره  داد:  ادامه  وی 
سال  در  باید  نهبندان  نمکزار  کجی 
راستا  این  در  که  شود  برگزار  آینده 
فرمانداری نهبندان با همکاری فرهنگ 
و ارشاد باید در این زمینه برنامه ریزی 
انجام دهد.معاون استاندار در  مناسبی 
ادامه متذکر شد: اگر اغنا سازی اهالی 
منطقه تالاب به خوبی انجام شود، آنها 
درک خواهند کرد که اجرای طرح های 
مورد نظر در خصوص تالاب به سود 
آنها است و سبب اشتغالزایی و افزایش 
درآمد آنها خواهد شد.فرهادی در ادامه 
اقدامات  مربوط  دستگاه های  گفت: 
خود را در راستای اجرای سند توسعه 
تالاب به دبیرخانه ستاد گزارش کنند 
و با رعایت ضوابط موجود اقدامی برای 
معرفی تالاب در ورودی جاده مورد نظر 
انجام شود.وی به اصلاح الگوی کشت 
از  افزود:  و  کرد  اشاره  منطقه  این  در 
اجرای  برای  گذاری  سرمایه  ظرفیت 
طرحی در خصوص توسعه گردشگری 
در تالاب کجی نمکزار نهبندان استفاده 
شود.سرپرست اداره کل حفاظت محیط 
زیست خراسان جنوبی نیز از هزینه کرد 
۸ میلیارد و 533 میلیون تومان برای 
نهبندان  نمکزار  کجی  تالاب  توسعه 
استحفاظی  حوزه  گفت:  و  داد  خبر 
تالاب کجی نمکزار نهبندان بیش از 
۲0 کیلومتر است و این منطقه یکی از 
زیستگاه های منحصر به فرد در خراسان 
جنوبی است. خانی گفت :  سند چشم 
انداز ۲5 سال آینده تالاب کجی نمکزار 

نهبندان نیز تهیه گردیده است. 

خبر خوب

ضرورت مدیریت منابع آب در خراسان جنوبی

تعداد روزهای گرد و غباری خراسان جنوبی، ۲۴ درصد کاهش یافت

استاندار خراسان جنوبی با تاکید بر اهمیت 
استفاده از تکنولوژی های نوین در مدیریت 
منابع آب به ویژه در بخش کشاورزی گفت: 
در  آب  برداشت  غیرمجاز  انشعابات  باید 
استان شناسایی و با متخلفان برخورد شود.
به گزارش ایرنا، سید محمدرضا هاشمی در 
بیست و هشتمین جلسه کارگروه سازگاری 
با کم آبی استان اظهار کرد: در حالی وضعیت 
منابع آبی استان بحرانی بوده که 95 درصد 
تامین آب به منابع زیرزمینی وابسته است.وی 
ادامه داد: میزان وابستگی به منابع زیرزمینی 
در سطح کشور 55 درصد است، بنابراین نیاز 
به مدیریت و حفظ این منابع حیاتی بیش 
از پیش در استان احساس می شود.استاندار 
خراسان جنوبی از کاهش ۲۷ درصدی میزان 
بارش ها در استان نسبت به درازمدت اظهار 
کرد: اکنون ۸4 درصد منابع آبی در بخش 
بخش  در  درصد   1۲.5 حدود  کشاورزی، 
آب شرب و 3/5 درصد در بخش صنعت و 
خدمات استفاده می شود.وی با تاکید بر اینکه 
تنها راه تأمین آب پایدار در استان مدیریت 
هوشمندانه مصرف آب است تصریح کرد: 
برداشت بی رویه از منابع آب زیرزمینی سبب 

فرونشست زمین شده است.
ادامه  هاشمی اضافه کرد: اگر همین روند 
یابد، در پنج سال آینده، زمین های کشاورزی 
با فرونشست مواجه خواهند شد و مشکلات 

جبران ناپذیری ایجاد خواهد شد.
وی بر لزوم تقویت و ارتقای مجتمع های 
گلخانه ای در استان تأکید کرد و افزود: در 
مجوز  قیمتی  هر  به  نباید  کنونی،  شرایط 
احداث استخرهای ذخیره آب صادر شود، از 
طرفی باید تمامی استخرهای ذخیره مکلف 
به نصب سایه بان های فلزی شوند تا از تبخیر 

و هدررفت آب جلوگیری شود.
استاندار خراسان جنوبی بیان کرد: جلسات 
سازگاری با کم آبی باید به طور منظم برگزار 
و بازدیدهای هفتگی از واحدهای تولیدی و 
کشاورزی نیز در دستور کار باشد، با برگزاری 
به  طور  می توان  بازدیدها  و  جلسات  این 
مستقیم از وضعیت منابع آب و مصرف آن 

آگاه شویم و تصمیمات بهتری اتخاذ کنیم.
وی همچنین به تأمین آب شرب در روستاها 
اشاره کرد و افزود: در روستاها کارگروه های 
رؤسای  دهیاران،  تا  شود  تشکیل  ویژه ای 
شوراها و مسئولان محلی به  طور مستقیم 
بحران های  و  آب  منابع  مدیریت  در 
احتمالی وارد عمل شوند، این اقدام کمک 
می کند تا بحران آب در مناطق مختلف به  
درستی مدیریت شود.هاشمی عنوان کرد: 

از دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی کشاورزی 
انتظار داریک با همکاری و ارائه راهکارهای 
علمی و عملی به بهبود وضعیت کشاورزی و 
تغییر الگوی کشت و بهره وری بهتر از منابع 
آب کمک کنند.وی یادآور شد: از صداوسیما 
و رسانه ها نیز می خواهیم تا با تولید محتوا 

و اطلاع رسانی مستمر، فرهنگ صرفه جویی 
کنند. ترویج  جامعه  در  را  آب  مصرف  در 
استاندار خراسان جنوبی گفت: تشکل های 
و  بهتر  مدیریت  به  می توانن/د  مختلف 
آب  بهینه  در مصرف  مشارکت کشاورزان 
کمک کنن/د، بدون همکاری کشاورزان و 
تشکل های مرتبط، موفقیت در این زمینه 
دشوار خواهد بود.وی تأکید کرد: در شرایط 
فعلی، اجرای طرح های آبخیزداری و احیای 
قنوات، به  ویژه در مناطقی که با بحران آب 
مواجه هستند، از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است، باید از تمام ظرفیت ها برای حفظ و 

بهینه سازی منابع آب استفاده کنیم.

تحقق ۴۷ درصدی کاهش
 برداشت آب در خراسان جنوبی

خراسان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
با  برنامه سازگاری  قالب  در  جنوبی گفت: 
کم آبی باید 1۷5 میلیون مترمکعب آب در 
استان صرفه جویی شود که عمکرد استان 
تا پایان ۶ ماه نخست امسال به ۸3 میلیون 
و ۶۶1 هزار مترمکعب یعنی تحقق 4۷.5۶ 
درصدی رسیده است.سارانی اظهار کرد: سند 

با کم آبی استان در دوازدهمین  سازگاری 
جلسه کارگروه ملی سازگاری با کم آبی سال 

9۸ در دو فاز به تصویب رسیده است.
وی ادامه داد: بر اساس این سند میزان صرفه 
زیرزمینی دستگاه های  منابع آب  از  جویی 
 1۷5.9 برنامه  نخست  فاز  در  مند  وظیفه 

میلیون مترمکعب مشخص شده است.
میزان  منطقه ای،  آب  شرکت  مدیرعامل 
استان  کشاورزی  بخش  در  آب  مصرف 
و  کرد  اعلام  مترمکعب  میلیون   5۶0 را 
افزود: در قالب برنامه پنج ساله سازگاری 
به کم آبی باید این میزان به 3۶0 میلیون 
داد:  ادامه  یابد.وی  کاهش  مترمکعب 
آبی  منابع  به  درصد   95 جنوبی  خراسان 
زیرزمینی وابسته بوده در حالیکه این رقم 
است.  شده  گزارش  درصد   55 کشور  در 
سارانی از کاهش ۲4 درصدی آبدهی چاه ها 
خبر داد و افزود: خراسان جنوبی دارای 35 
محدوده مطالعاتی است که از این تعداد ۲۶ 
محدوده ممنوعه بحرانی و محدوده ممنوعه 
طرح  به  ویژه  توجه  لزوم  بر  است.وی 
دستگاه های  توسط  آبی  کم  با  سازگاری 
مربوطه تاکید کرد و گفت: بی توجهی به 
این طرح مهم سبب کاهش آبدهی و افت 
کیفیت آب چاه های کشاورزی و شرب شده 
و در نهایت موجب افزایش نارضایتی های 

اجتماعی و مهاجرت می شود.
خراسان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
از 1.5  جنوبی تصریح کرد: برداشت بیش 
از  برنامه ریزی  قابل  آب  به  نسبت  برابری 

آبخوان ها سبب شده که ۷4 درصد دشت و 
محدوده های مطالعاتی استان از نظر آب قابل 

برنامه ریزی ممنوعه و ممنوعه بحرانی شود.
چاه های  از  برداشت  کرد:  عنوان  وی 
قابل  آب  درصد   1۶۲ استان  کشاورزی 
آب  و  نیرو  وزارت  مصوب  برنامه ریزی 

قابل برنامه ریزی استان برابر با ۷5 درصد 
به  است.سارانی  استان  تجدیدپذیر  آب 
 ۷5 ظرفیت  با  مخزنی  سد  هشت  وجود 
میلیون مترمکعب آب در استان اشاره کرد 
و گفت: به دلیل کاهش بارندگی ها در چند 
سال اخیر تنها 15 میلیون مترمکعب آب در 
پشت سدها ذخیره سازی شده و اکنون ۸0 
خالی  استان  سدهای  ظرفیت های  درصد 
است. وی یادآور شد: بیشتر کسری مخزن 
آب مربوط به بشرویه، دستگردان، سرایان، 
بیرجند، مختاران، شاهرخت، طبس شرقی 
آب  شرکت  مدیرعامل  است.  خضری  و 
افزود: اکنون ۶  منطقه ای خراسان جنوبی 
شهرستان های  در  مصنوعی  تغذیه  سد 
مرزی استان در دست اجرا بوده یا مطالعات 
آن انجام شده است.وی با اشاره به اینکه 
با هدف کسری  بیرجند  به  آبرسانی  طرح 
آب شرب به میزان 150 لیتر بر ثانیه ) 3.۲ 
میلیون مترمکعب در سال( دارای 4۸ درصد 
پیشرفت فیزیکی است، گفت: تکمیل این 
پروژه نیاز به 4۸0 میلیارد تومان اعتبار دارد.
سارانی ادامه داد: همچنین طرح آبرسانی به 
طبس با هدف تامین 100 لیتر بر ثانیه)۲.1 
میلیون مترمکعب در سال( اکنون ۷0 درصد 

تکمیل  برای  که  دارد  فیزیکی  پیشرفت 
نیازمند 450 میلیارد تومان اعتبار است.وی 
تصریح کرد: طرح آبرسانی قاین و زیرکوه از 
دشت آهنگران، درمیان از دشت خوشاب و 
فردوس از دشت قاسم آباد بجستان در حال 
مطالعه است و سال آینده اجرایی خواهد شد.

هدررفت ۲۸ درصدی از شبکه های 
توزیع و خطوط انتقال آب استان

استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
شاخص  گفت:  هم  خراسان  جنوبی 
شهرهای  در  شرب  آب  از  برخورداری 
برخورداری  شاخص  و  درصد  استان 99.۸ 
روستاهای استان از آب شرب ۸9.۸۲ درصد 
مجموع  از  داد:  ادامه  دوستی  است.مهدی 
روستا   5۶۶ استان،  روستای   ۷۷۸ و  هزار 
پایدار  آبرسانی  تاسیسات  بالای ۲0 خانوار 
و ۲39 روستای بالای ۲0 خانوار تاسیسات 
آبرسانی ناپایدار و همچنین 111 روستا فاقد 
تاسیسات آبرسانی هستند.وی بیان کرد: در 
مجموع 390 روستای استان آبرسانی سیار 
می شوند که در پیک گرما این تعداد به 49۸ 
روستا افزایش می یابد.مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان خراسان  جنوبی اظهار کرد: 
بر اساس آمارها، 40 حلقه از چاه های استان 
در دهه گذشته خشک شده اند و بسیاری از 
قنات ها نیز به دلیل افت شدید منابع آب از 
کار افتاده اند.وی عنوان کرد: چهار درصد از 
مخازن ذخیره آب روستایی کشور در این 
استان قرار دارد که باعث افزایش هزینه ها و 

دشواری در خدمات رسانی شده است.
درصدی  هدررفت ۲۸  به  اشاره  با  دوستی 
انتقال  خطوط  و  توزیع  شبکه های  از  آب 
آب خراسان جنوبی تصریح کرد: شهرهای 
بیرجند، طبس، قاین و نهبندان دارای تنش 
جدی آبی هستند.وی عنوان کرد: در شهر 
بیرجند، تولید روزانه آب ۶9 هزار مترمکعب 
است، در حالی که نیاز آبی در دوره های پیک 
مصرف به 110 هزار مترمکعب می رسد، این 
شکاف بین تولید و مصرف در تابستان های 
تأمین آب  به بحران  آینده می تواند منجر 
آب  شرکت  شود.مدیرعامل  شهر  این  در 
استان  مرکز  در  گفت:  استان  فاضلاب  و 
پروژه هایی از جمله احداث مخازن ۲ هزار 
متر مکعبی و تجهیز چهار حلقه چاه جدید 
در دست اجراست.وی ادامه داد: همچنین، در 
برخی روستاها و شهرها، پروژه های بهسازی 
و توسعه خطوط انتقال آب به منظور کاهش 

هدررفت آب در حال اجرا هستند.

 مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: 
در سال جاری تعداد روزهای گرد و غباری 
در استان از 54 روز در سال گذشته به 41 
روز کاهش یافته که معادل ۲4 درصد است.

به گزارش ایرنا، جواد نخعی در نشست خبری 
با اصحاب رسانه اظهار کرد: این کاهش به 
دلیل بارش های مناسب در اردیبهشت بوده 
که تاثیر مثبتی بر وضعیت خاک و پوشش 

گیاهی در برخی مناطق گذاشته است.
از بلایای  بیان کرد: حدود 95 درصد  وی 
طبیعی منشا اقلیمی دارد به این معنا که به 
موج های گرما و سرما، یخبندان، طوفان های 
گرد و غبار، کاهش کیفیت هوا و آلودگی های 
اثرات  که  برمی گردد  زیست  محیطی 
فعالیت های  مردم،  زندگی  بر  گسترده ای 

اقتصادی واجتماعی دارد.
سازمان  کرد:  عنوان  هواشناسی  مدیرکل 
جمله  از  خدمت   10 استان  هواشناسی 
صورت  به   جوی  وضعیت  پیش بینی 
میان مدت  از ۲ ساعت(،  )کمتر  کوتاه مدت 
جوی  وضعیت  پیش بینی  بلندمدت،  و 
کشاورزی،  مانند  مختلف  حوزه های  در 
اقتصادی، اجتماعی، هوانوردی و آلودگی هوا، 
پیش بینی وضعیت گرد و غبار، خشکسالی، 
وضعیت جوی جاده ها و پیش بینی وضعیت 
دریایی و اقیانوسی است که روزانه به مردم و 

دستگاه های اجرایی ارسال می شود.
ایستگاه   110 فعالیت  به  اشاره  با  نخعی 
هواشناسی اصلی، همدیدی و تکمیلی در 
در  اصلی  ایستگاه های  کرد:  بیان  استان، 
طبس،  بیرجند،  همچون  شهرستان هایی 
خودکار  به طور  نهبندان  و  قاین  فردوس، 
اطلاعات جوی را ثبت می کنند و این داده ها 

برای تهیه نقشه های جوی و پیش بینی های 
جهانی مورد استفاده قرار می گیرند.وی افزود: 
ایستگاه های تکمیلی در سایر شهرستان ها 
مانند سرایان، حاجی آباد، سربیشه، درمیان، 
عشق آباد و بشرویه مستقر هستند.نخعی با 
اشاره به فعالیت ایستگاه هواشناسی همدیدی 
در  افزود:  بیرجند،  بالای  جو  و  فرودگاهی 
ایستگاه همدیدی فرودگاهی و  کشور 15 
جو بالا داریم که سالانه برای ارائه آمارهای 

دقیق و داده های هواشناسی دریافتی از این 
ایستگاه ها پنج میلیارد و 500 میلیون تومان 
هزینه می شود.وی به آغاز خشکسالی های از 
سال 13۷۸ در خراسان جنوبی اشاره کرد و 
گفت: در سال های اخیر بارش ها به ویژه در 
۲0 سال گذشته بیش از ۲0 درصد کاهش 
یافته است.وی با اشاره به کاهش بارندگی ها 
در سال زراعی جاری نسبت به سال گذشته 

و شرایط بلندمدت، گفت: میانگین بارش ها 
مراکز  در  تاکنون  زراعی  سال  ابتدای  از 
میلی متر   5۶.۸ به  استان  شهرستان های 
رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
پنج درصد و نسبت به بلندمدت ۲9 درصد 
خراسان  هواشناسی  دارد.مدیرکل  کاهش 
شهرستان ها  مراکز  در  کرد:  بیان  جنوبی 
ابتدای سال آبی جاری بیشترین میزان  از 
بارندگی با 91.۶ میلیمتر در قاین و کمترین 

میزان با ۲3.3 میلیمتر در شهرستان بشرویه 
به ثبت رسیده و به طور کلی در غرب و 
جنوب استان نسبت به مرکز، شمال و شرق 
اند.نخعی  نداشته  خوبی  بارندگی  وضعیت 
عنوان کرد: در مردادماه امسال، دما نسبت به 
شرایط نرمال چهار درجه سانتی گراد افزایش 
داشته و استان تابستانی بسیار گرم را تجربه 
کرده است و در برخی روزها، دمای شهر 

طبس به 50 درجه سانتی گراد رسید که آن را 
به یکی از گرم ترین مناطق کشور تبدیل کرد.
نشان  دمایی  پیش بینی های  گفت:  وی 
می دهد که از اواسط فروردین 1404 به ویژه 
به طور  استان  در  دما  آینده،  هفته های  در 
میانگین چهار تا ۸ درجه سانتی گراد افزایش 
خواهد یافت. نخعی با بیان اینکه براساس 
پیش بینی ها، بارش ها در فصل بهار 1404 
در استان نسبت به شرایط نرمال کاهش 

خواهد داشت، بیان کرد: در مناطق غربی 
استان )شهرستان های فردوس، عشق آباد 
و طبس( بارش ها نسبت به شرایط نرمال 
افزایش خواهد یافت، اما در مناطق دیگر 
استان مانند مرکز و شرق، بارش ها کاهش 

می یابد.
وی ادامه داد: میانگین بلندمدت بارش در 
فصل بهار ۲9/3 میلی متر است که در بهار 

میانگین به  نسبت  بارندگی  میزان   1404 
 10 میلی متر کاهش خواهد یافت.

مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی همچنین 
به اخذ مجور تاسیس ایستگاه هواشناسی 
با  طبس  شهدای  فرودگاه  در  فرودگاهی 
اعتبار پنج میلیارد تومان اشاره کرد و گفت: 
مجوز این ایستگاه پس از یک دهه پیگیری 
در سال جاری با همکاری مسئولان استانی 
و کشوری به نتیجه رسیده و این ایستگاه 
به ویژه در فصول گرد و خاک و کاهش دید 
افقی اهمیت ویژه ای دارد و به تامین ایمنی 

پروازها کمک خواهد کرد.
نخعی افزود: با توجه به شرایط جوی خاص 
استان و کاهش دید افقی در فصل تابستان 
به عنوان  ایستگاه  این  طبس،  در  به ویژه 
یک اقدام ضروری برای ایمنی پروازها در 
عنوان  می شود.وی  شناخته  فرودگاه  این 
ایستگاه های  تعداد  جاری،  سال  در  کرد: 
باران سنجی از ۸0 به 90 ایستگاه افزایش 
یافته است، چهار ایستگاه جدید در منطقه 
نهبندان راه اندازی شده است که می تواند 
پایش وضعیت جوی و کاهش  بهبود  به 
نامساعد  شرایط  از  ناشی  مخاطرات 
کمک کند.نخعی از تغییر تعرفه گاز اقلیم 
شهرستان سربیشه در سال جاری براساس 
و  خبرداد  هواشناسی  سازمان  داده های 
به  دو  اقیلم  از  گاز سربیشه  تعرفه  گفت: 
که  کرد  تغییر  جاری  سال  در  یک  اقیلم 
کمک زیادی به مردم منطقه کرده است. 
وی با اشاره به وسعت خراسان جنوبی و 
هزینه بر بودن خدمات هواشناسی، گفت: 
برای بروزرسانی ایستگاه های هواشناسی 

استان به اعتبار نیاز داریم. 



مناسبت ها

شب قدر

شب قَدر یا لیَلةَُ القَدر شب نزول قرآن و مقدّر شدن 
امور یک ساله انسان هاست. قرآن در سوره های 
قدر و دخان از این شب سخن می گوید. براساس 
آیات قرآن و روایات، ارزش شب قدر بیش از هزار 
ماه است. این شب بافضیلت ترین شبِ سال و 
شب رحمت الهی و آمرزش گناهان است و در 
آن، فرشتگان به زمین می آیند و بنا بر برخی از 
احادیث شیعه، مقدرات سال آینده بندگان را بر امام 
زمان)علیه السلام( عرضه می کنند. زمان دقیق 
شب قدر، روشن نیست؛ ولی بر اساس بسیاری از 
روایات، درماه رمضان واقع شده و یکی از شب های 
۱۹، ۲۱ یا ۲۳ این ماه دانسته شده است. شیعیان بر 

شب ۲۳ رمضان و اهل سنت بر شب ۲۷ رمضان 
تأکید بیشتری دارند.

شیعیان در این شب ها با الگوگیری از معصومان)ع(، 
و  عبادت  دعا،  قرآن،  تلاوت  شب زنده داری،  به 
مذاکره علمی و کسب دانش و معرفت می پردازند. 
این  در  امام علی)ع(  ضربت خوردن و شهادت 
شب ها نیز به اهمیت آن نزد شیعیان افزوده و 
سوگواری برای آن امام همام با آیین های شب قدر 
همراه شده است. از نظر عده ای همچون علامه 
طباطبایی، چون مقدرات انسان ها و اندازه و تقدیر 
رویدادهای یک سال، در این شب تعیین می شود، 
آن را شب قدر می نامند. آیت ا...مکارم شیرازی این 
نظر را هماهنگ با روایات و معروف تر و بهتر دانسته 
است.امام خمینی درباره دلیل نام گذاری شب قدر 
سه احتمال را مطرح کرده است؛ نخست اینکه چون 
صاحب شرف و منزلت است و قرآنِ صاحبِ قدر 
توسط ملکِ صاحبِ قدر بر رسولِ صاحبِ قدر و 
برای امت صاحبِ قدر نازل شد، آن را لیلة القدر 
گویند. دوم، چون در این شب تقدیر امور و ارزاق 
مردم انجام می گیرد، شب قدر نامیده شده است و 
سوم، به دلیل حضور تعداد زیادی ملائکه، زمین 
تنگ شود؛ به همین دلیل آن را قدر گویند. امام 
خمینی وجه دوم را ارجح دانسته و گفته است شاید 
»لیلة القدر« برای آن صاحب »قدر« شده است که 
شب وصال   نبیّ خاتم و شب وصول عاشق حقیقی 
به محبوب خود است. آیت ا... مکارم شیرازی نیز 
سه احتمالِ صاحب قدر و منزلت بودن احیاگیرندگان 
این شب، شرافت والای این شب و نزول قرآن در 
آن را علت نامیده شدن این شب به نام قدر ذکر 

کرده است.

استرس به خودتان وارد نکنید

تعطیلات باید خوش بگذرد، اما خوش گذرانی 
آشپزی های  تکانی،  خانه  با  کمی  ارتباط 
سعی  دارد.  بی پایان  عیادت های  و  بی پایان 

کنید شوخ طبعی خود را حفظ کنید. 
قرمه سبزی شما کمی  که  نیست  مهم  واقعا 

شور شده باشد. فراموش نکنید که ایام نوروز 
هم مثل باقی روزهای سال است و شما باید 
روال عادی زندگی  و باور های خود را داشته 

باشید.

 کاهش ضررهای  شیرینی

از مواد طبیعی مانند عسل و شیره خرما برای شیرین 
کردن خوراکی ها استفاده کنید. این مواد علاوه بر 
اینکه سالم تر است، قند کمتری دارد. اگر در رژیم 
غذایی خود شیرینی مصرف می کنید، فعالیت بدنی 
منظم می تواند به سوخت کالری اضافه کمک 

برای  دهد.  کاهش  را  آن  منفی  اثرات  و  کرده 
کاهش اثر قند موجود در شیرینی، می توانید آن را 
همراه با مواد مغذی دیگر مانند آجیل، میوه ها یا 

ماست مصرف کنید.

عوامل خطر  ابتلا  به آب  مروارید

یکی از عوامل پرخطر ابتلا به آب مروارید، سن 
است که معمولا در افراد بالاتر از ۶۵ سال بیشتر 
در  که  افرادی  تعداد  امروزه  اما  می شود.  دیده 
دهه های ۴۰ یا ۵۰ سالگی شان به این بیماری مبتلا 
شده اند رو به افزایش است. از دیگر عوامل خطر 

باید به موارد زیر اشاره کرد: سبک زندگی ناسالم 
)مصرف نوشیدنی های الکلی، دخانیات و تغذیه 
ناسالم( آسیب طولانی مدت به چشم ناشی از نور 

خورشید، ابتلا به بیماری های خاص مانند دیابت.

توصیه طلایی برای روزه داری سالم

سحری را حذف نکنید، چون باعث افت انرژی و 
گرسنگی شدید می شود. در وعده سحر پروتئین 
)تخم مرغ، لبنیات، حبوبات( و کربوهیدرات های 
پیچیده )نان سبوس دار( بخورید. از پرخوری در 
افطار پرهیز کنید و غذای خود را در چند مرحله 

مصرف کنید. به جای نوشیدنی های گازدار و قندی، 
آب، دوغ کم نمک یا دمنوش های گیاهی مصرف 
کنید. روزه را با خرما، آب گرم یا چای کم رنگ باز 

کنید تا فشار ناگهانی به معده وارد نشود. 

افرادی که از سلامت کامل برخوردارند، نه تنها با روزه داری دچار مشکل نمی شوند، بلکه این امر می تواند تأثیرات 
مثبتی بر سلامت آن ها داشته باشد. روزه داری با محدود کردن دریافت کالری، به کاهش چربی بدن کمک 
می کند. این کاهش چربی، در نهایت منجر به کنترل فشار خون، کاهش قند خون و بهبود سطح چربی های 
خون می شود؛ مشکلاتی که امروزه به طور گسترده در جامعه شایع شده و بسیاری از افراد با آنها دست وپنجه 
نرم می کنند. روزه داری نه تنها به التیام کبد کمک می کند، بلکه با ایجاد فرصتی برای استراحت دستگاه گوارش، 
عملکرد آن را بهبود می بخشد و موجب ارتقای سلامت گوارشی در طول زمان می شود. روزه داری می تواند 
تأثیرات مثبتی بر سلامت جسم و روان داشته باشد و در طولانی مدت به حفظ و ارتقای سلامت افراد کمک کند.

علت و درمان اسپاسم و گرفتگی عضلانی که موجب ایجاد درد و محدودیت حرکت شده است را بشناسید، این 
علل عبارتند از: برخی داروهای کاهش کلسترول خون، داروهای فشار خون بالا، داروهای ضد آلزایمر و ضد 
پارکینسون، در صورت مصرف داروهای خاص به طور مرتب و ابتلا به گرفتگی عضلانی به پزشک خود مراجعه 
کنید تا این دارو را تعویض کند. گرفتگی های عضلانی که به علت زمینه ای مهم ایجاد نشده را می توان با انجام 
مانورها و حرکات کششی رفع نمود و به مصرف دارو نیاز نیست.گرفتگی عضلانی مکرر که علت خطرناکی 
برای آن یافت نشده است را می توان با نرمش ها و حرکت های کششی مفید کارشناس فیزیوتراپی، رفع نمود. این 

حرکات را تمرین کنید تا در موقع گرفتگی عضلانی، سریع آنها را انجام دهید.  

درمان و پیشگیری از قولنج 

نوروز در ایران باستان به پیشینه، مراسم و رویدادهای 
مربوط به نوروز در ایران باستان می پردازد. قدمت نوروز و 
وجود این جشن به زمان های پیش از شکل گیری ایران 
و قبل از دوره مادها و هخامنشیان برمی گردد، ولی نام 
آن در اوستا نیست. از سه هزار سال پیش از میلاد، در 
آسیای میانه و آسیای غربی دو عید، رواج داشته است، 
عید آفرینش در اوایل پاییز و عید رستاخیزی که در آغاز 
بهار، برگزار می شده است. بعدها دو عید پاییزی و بهاری 
به یک عید تبدیل گردیده و سر بهار جشن گرفته 

می شده است.در ایران آیین مرگ و رستاخیز سیاوش با 
نوروز پیوند خورده است؛ به این ترتیب که چند روز پیش 
از عید، به سوگ سیاوش می نشستند و با فرا رسیدن 
نوروز، به جشن و شادی دست می زدند؛ چنان که گویا 
سیاوش، زنده شده باشد. از جمشید پادشاه مشهور 
پیشدادی به عنوان بنیان گذار این جشن یاد گردیده 
است. از پژوهش هایی که در تطبیق نوروز ایرانی و نوروز 
قبطی )نوروز مصری( و تأثیر و تأثر آن دو، به عمل آمده، 
بر می آید که نوروز ایرانی در زمان داریوش بزرگ و 

توسط او در مصر رایج گردید. درباره نوروز و سنت های 
وابسته بدان تا چند دهه قبل منابعی قدیمتر از ایام 
ساسانیان که به دست نویسندگان مسلمان نوشته شده 
بود، وجود نداشت. در تمام دوران ساسانی نوروز جشن 
ملی همه ایرانیان به شمار می رفته است.  قدیمی ترین 
سند در این دوره به دانشمند سده سوم هجری تعلق 
دارد. نوروز یک جشن باستانی و تاریخی است که از 
گذشتگان ما به ارث رسیده و نخستین روز بهار به نوروز، 

جشن تحویل سال ایرانیان تبدیل شده است.

نوروز در ایران باستان

دعای روز هفدهم  ماه مبارک رمضان
» ای خدا! مرا در این روز به اعمال صالحه راهنمایی کن، حاجت ها و آرزوهایم را 
 برآورده ساز ، ای کسی که نیازمند شرح و سوال بندگان نیستی،  ای خدایی که ناگفته 

به حاجات و به اسرار خلق آگاهی، بر محمد )ص( و آل اطهار او درود فرست.« سه شنبه  ۲۸  اسفند   ۱۴۰۳ * شماره  ۵۹۸۶
4

جدول 59۸۶                        

افقي: ۱- حکمران شهر - محلي 
چیني  نقطه   -۲ عزاداري  براي 
 - بودایي  روحاني   - نقاشي  در 
خورشید گرفتگي ۳-  ادغام -چند 
منبع صوتي یا تصویري روي یک 
نوار - فرشته موکل بر زمین - 
پول    -۴ )ص(  پیامبر  پیروان 
ژاپن - پرهیزگار-  ضمیري عربي 
-حصیر ۵- از شهرهاي فارس - 
نوعي مرغابي - خداي درویش 
۶ -لوله تنفسي - نشاني - پند 
گرفتن ۷-  پست و حقیر - بي 
مثل و مانند  - شگون ۸ - غلام 
محمود غزنوي - عابد و زاهد - 
توقف و تأخیر ۹-  نقاش دانمارکي 
قرن بیستم - هدیه اي به عروس 
خانم-  کشتیبان ۱۰-  علیا ي... 
قدیمي-   استارت   - رحمت 
تصدیق    -۱۱ میوه  لرزانک 
انگلیسي - فالگیر - نوعي مالیات 
۱۲-  خوراکي از اسفناج - بي مهار 
- دوستي و محبت  - بند دست 
۱۳-  کتاب هندوها - منطقه اي 
نزدیک بغداد که جنگش معروف 
است - یاغي و گردنکش ۱۴-  
واحد طول انگلیسي - چانه زدن 
مشتري و خریدار - دانشگاهي در 
مکزیک با معماري مدرن ۱۵-  از 

کوههاي کشور - غذاي رشته اي

عمودي: ۱-  پي بردن به امري 
- ایالتي در آمریکا ۲-  رود مقدس 
آلمان - واپسین - فرمانده سپاه ۳-  
ماده خوشبو - عقل از دست داده  
- گروه مسلحي که پاسداري از 
مکان یا مقامي را بر عهده دارند ۴-  
کتاب مقدس زرتشتیان - حرص 
و طمع- مخترع تلگراف - راندن 
مزاحم ۵- جنس قوي - عهد و 
پیمان - قهرمان فخرالدین گرگاني 
۶-  فراوان و بسیار- نام شبکه 
تلویزیوني مخصوص کودکان - 
کل و تمام ۷- سرپیچي کردن 

کمان   - شده  کباب  گوشت   -
حلاجي ۸-  نامي براي لاشخور 
- چین پیشاني - ملامت کننده 
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انوشیروانی: برای اعزام
 به آسیا تصمیم نگرفتیم

رئیس فدراسیون وزنه برداری با اشاره به آخرین 
وضعیت تیم ملی، گفت: برای اعزام تیم ملی 
به مسابقات قهرمانی آسیا همه جوانب در نظر 
گرفته شده اما هنوز تصمیم گیری نکردیم. سجاد 
انوشیروانی درباره تصمیم گیری برای اعزام تیم ملی 

وزنه برداری بزرگسالان به مسابقات قهرمانی آسیا 
گفت: هنوز تصمیم گیری قطعی در مورد اعزام تیم 
ملی بزرگسالان به مسابقات قهرمانی آسیا صورت 
نگرفته است و این موضوع به روزهای پایانی اعزام 
موکول شده است و باید در جلسه کمیته فنی مورد 
ارزیابی قرار گیرد. هر کسی که مسائلی مثل ترس 
از نتیجه نگرفتن یا مسئله دوپینگ را در مورد اعزام 
به مسابقات قهرمانی آسیا را مطرح می کند، کاملًا 
مشخص است که از روی غرض ورزی این مسائل 
را مطرح می کند. برخی تمهیدات در نظر گرفته 
شد و تصمیم گیری در مورد اعزام به روزهای آخر 
موکول شده است. ما امسال مسابقات المپیک و 
گزینشی را داشتیم و سه ماه پیش هم در مسابقات 
جهانی بحرین شرکت کردیم و پس از آن در 
مسابقات رده های پایه در مسابقات قهرمانی آسیا 
حضور داشتیم که خدا را شکر در این دو مسابقه 

وزنه برداران نتایج خوبی گرفتند.

ورزشی دیالوگ ماندگار
در گسترش اسلام کوشا باشید و به فرامین رهبر عزیز امام خامنه ای گوش 
بسپارید. فرزندان در هیئت حضرت اباعبدا... )علیه السلام( پرورش یابند تا از هر 

گزندی مصون باشند. شهید مدافع حرم “مصطفی صادقی”

فواید روزه داری برای سلامتی چیست؟

فرهنگ و هنر

»بتمن« به شبکه نمایش می آید

شبکه نمایش در ماه رمضان و تا پایان تعطیلات 
ویژه  نوروز ۱۴۰۴ هر شب ساعت ۲۱، بخش 
پخش فیلم های دنباله دار را به بینندگان خود تقدیم 
می کند. در همین راستا فیلم سینمایی دنباله دار 
»بتمن آغاز می کند«، »شوالیه تاریکی« و »شوالیه 
تاریکی بر می خیزد« را روانه آنتن می کند. فیلم 
سینمایی دنباله دار »بتمن آغاز می کند«، »شوالیه 
تاریکی« و »شوالیه تاریکی بر می خیزد« از شبکه 
نمایش پخش خواهد شد. در خلاصه داستان این 
فیلم آمده است: »یک جانی دیوانه به نام جوکر 
شهر گاتهام را به آشوب می کشد و همین باعث 
می شود بتمن وارد عمل شود؛ حالا او باید با غلبه 
بر تمام چالش هایی که جوکر پیش رویش قرار 

می دهد، آرامش را به شهر بازگرداند«
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آگهی تغییرات شرکت ناب افکار آرین )سهامی خاص( به شناسه ملی 14012069560 
و به شماره ثبت 7040 

 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/06/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای غلام حسین حسین زاده 
 به شماره ملی 0889705372 به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای حسین درستکار به شماره ملی 0640078710
به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقای سعید بوشادی به شماره ملی 0640133150 به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. آقای سعید بوشادی به شماره ملی 0640133150به عنوان مدیرعامل 
شرکت برای مدت دو سال انتخاب گردید. کلیه اوراق و اسناد تعهدآور شرکت از قبیل چک و سفته و اوراق عادی و 

اداری با امضای آقای غلامحسین حسین زاده )رئیس هیئت مدیره( به همراه مهرشرکت معتبر خواهد بود. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

بیرجند  )1899496(
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نقد و اقساط

برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

 مرکز خط رند بیرجند
قصر موبایل راه رو 

61  61  61  5  0915 آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو( 

سند و برگ سبز موتور سیکلت تیپ CC125  به نام محمد حسین دوستی نوغاب با کد 
ملی 0640089844 شماره پلاک 15279/791 شماره موتور KM* 10008*  شماره 

تنه  NE7 ***125P8814257  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط  می باشد.

روزمحشرکهغلامتومعطرمیشود
وایمننامهمنبرتومحولنشود

گربگویمکهمشکلشدهکارم،گویند
مشکلینیستکهبادستعلیحلنشود

مراسم شب های قدر شامل )دعای جوشن کبیر، 
سخنرانی ، قرآن بر سر گذاشتن ،
با مداحی مداحان برجسته شهر(

 سخنران : حاج سید  مسعود  موسوی  رستگار
 زمان :  شب های نوزده ، بیست و یک و بیست سه  ماه مبارک رمضان

ساعت شروع 22
 مکان : مسجد حضرت علی بن ابیطالب)ع( واقع در بلوار شهید بهشتی، بهشتی 15 

مجتمع فرهنگی - مذهبی مسجد حضرت علی بن ابیطالب )ع(



۵
سه شنبه  ۲۸  اسفند   1403 * شماره  59۸۶

کاهش سرقت تجهیزات برق در خراسان جنوبی

سرقت  تجهیزات برق در خراسان جنوبی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته و میزان کشفیات جرایم مرتبط 
با سرقت تجهیزات برقی ۲۲ درصد افزایش داشته است. رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان گفت: میزان دستگیری 

سارقان نسبت به سال گذشته 30 درصد افزایش یافته و احکام صادره برای مجرمان شدیدتر شده است.

 درخواست آتش نشانی 
از اتحادیه ها برای کمک به 

رفع مشکلات ایمنی 
جم - رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بیرجند از اتحادیه های صنفی 
خواست واحد های صنفی و مغازه ها را به رعایت 
اصول ایمنی و رفع نواقص ملزم کنند.عنایتی، 
در خصوص وضعیت ایمنی بازار بیرجند گفت: 
به دلیل عدم دسترسی خودرو های آتش نشانی 
به نقاط مختلف بازار مرکزی و قرار گرفتن 
این محل در بافت فرسوده، مشکلات ایمنی 
گذشته  سالیان  در  اما  پابرجاست،  همچنان 
و  خطرات  این  رفع  برای  مناسبی  اقدامات 
به  اشاره  با  است.او  شده  انجام  مشکلات 
اینکه موارد مربوط به برق رسانی و مشکلات 
انشعابات رصد و پایش شده و رفع شده است، 
افزود: طرح اطفای حریق آبی بازار در حال اجرا 
بهره  به  آن  اول  امسال مرحله  است و مهر 
تا  پیگیری هستیم  در حال  و  رسید  برداری 
سیستم کاملی تهیه شده و در اختیار کسبه قرار 
گیرد.عنایتی اظهار کرد: مشکلات عدیده ای که 
در داخل واحد های صنفی وجود دارد، برای رفع 
آن ها نیازمند همت کسبه و اتحادیه ها هستیم 
که اراده خاصی در این خصوص وجود ندارد و 
انتظار داریم اتحادیه ها نسبت به الزام واحد ها 
به رفع مشکلات و همکاری با آتش نشانی 
و  نشانی  آتش  سازمان  رئیس  کنند.  اقدام 
خدمات ایمنی شهرداری بیرجند تصریح کرد: 
سالانه در چندین نوبت دوره های آموزشی کار 
برگزار می شود،  نشانی  آتش  با کپسول های 
اما بخش عمده ای از مغازه ها تجهیزات اولیه 
برای  کرد:  عنوان  ندارند.او  را  حریق  اطفای 
انتقال اسناد برخی واحد ها که نیازمند تأیید آتش 
نشانی است، موارد ایمنی مطرح شده و پس از 

رقع نواقص نسبت به انتقال اقدام شده است.
 بازدید بیش از ۴۱ هزار نفر
از موزه های خراسان جنوبی

زمانی - سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، 
از بازدید 41 هزار و ۷05 نفر از ابتدای سال 
جاری از موزه های استان خبر داد. سید احمد 
برآبادی با بیان اینکه 1۶ موزه تحت پوشش 
میراث فرهنگی در استان وجود دارد، گفت: از 
این تعداد ۶ موزه خصوصی و مابقی وابسته 
به وزارتخانه میراث فرهنگی هستند..وی با 
اشاره به اینکه در قاین هم 4 موزه آب، مردم 
شناسی و مشاهیر و موزه خصوصی عکس 
خراسان  موزه های  دیگر  افزود:  دارد،  وجود 
جنوبی شامل موزه های مردم شناسی سرایان، 
مردم شناسی نهبندان، مردم شناسی فردوس، 
موزه  و  طبس  ژئوپارک  و  شناسی  مردم 

خصوصی بشرویه است.
سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، با اشاره 
در  اسفند  تا ۲0  امسال  ابتدای  از  اینکه  به 
موزه های  از  نفر   ۷05 و  هزار   41 مجموع 
خراسان جنوبی بازدید کرده اند، متذکر شد: در 
این مدت از سه موزه مردم شناسی، باستان 
شناسی و مشاهیر مجموعه جهانی باغ اکبریه 
بیرجند 13 هزار و 4۲3 نفر، از موزه موجود 
در خانه تاریخی سلطانی قاین ۶50 نفر، از 
موزه آب قاین 5۲3 نفر، از موزه مردم شناسی 
خضری 3۶0 نفر، از موزه مردم شناسی طبس 
فردوس ۲  موزه مردم شناسی  از  نفر،   ۶۷۷
هزار و ۶۶۸ نفر، از موزه مردم شناسی سرایان 
4۲۷ نفر و از موزه مردم شناسی نهبندان 115 

نفر بازدید کرده اند.

بهره برداری از پروژه 
اصلاح و رفع نقطه 
پرحادثه "پیچ نایبند"

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان جنوبی از پایان عملیات 
اطلاح و رفع نقطه حادثه خیز پیچ نایبند به 
ایمنی در سطح محور های  افزایش  منظور 
استان خبرداد.محمد فدوی،با اشاره به اجرایی 
واریانت جدید به طول ۲/5 کیلومتر در نقطه 
پرحادثه پیچ نایبند  در محور دیهوک - راور، 
افزایش  راستای  در  پروژه  این  کرد:  تصریح 
اجرا شده  ایمنی محور و طبق ضوابط فنی 
این  خاکی  عملیات  حجم  افزود:  وی  است. 
پروژه بالغ بر ۸100 متر مکعب بوده و همچنین 
احداث 14 دهانه پل و روکش آسفالت به طول 
۲.5 کیلومتر انجام گرفته است. معاون راهداری 
جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  کل  اداره 
خراسان جنوبی با اشاره به اهمیت این پروژه در 
راستای اصلاح و ایمن سازی پیچ نایبند گفت: 
این منطقه به دلیل وجود قوس خطرناک و 
عرض کم راه یکی از نقاط حادثه خیز استان 
محسوب می شد. هدف از اجرای این واریانت، 
کاهش حوادث و افزایش ایمنی تردد در این 
مسیر پرتردد است.وی افزود: با بهره برداری و 
بازگشایی این واریانت در این مقطع، شرایط 
جان  حفظ  در  و  یابد  می  بهبود  ترافیکی 
بسیار  منطقه  این  در  مسافران  و  شهروندان 
تاثیر گذار است و گامی مهم در راستای بهبود 
وضعیت ترافیکی و افزایش ایمنی در جاده های 

استان خواهد بود.

طرح نفس، ناجی جان ۱۰ نوزاد 
در خراسان جنوبی

جنوبی  خراسان  در  نفس  طرح  اجرای  با 
تاکنون  جنین  سقط  از  نفر   40 انصراف  و 
10 نوزاد متولد شده اند. مسئول مرکز نفس 
خراسان جنوبی در گفتگو با صدا و سیما با 
اشاره به مراجعه 40 نفر به این طرح گفت: 
و  شدند  منصرف  جنین  سقط  از  افراد  این 
تاکنون 10 نوزاد متولد شده اند.هیهات افزود: 
مراجعین  برای  پاراکلینیک  کار های  انجام 
)سونوگرافی – آزمایش( به ارزش ۶۸ میلیون 
و 400 هزار تومان، توزیع بسته های کمک 
معیشتی به ارزش ۲4 میلیون تومان، ویزیت 
دارو  رایگان  ارائه  زنان،  متخصص  رایگان 
ارائه خدمات  و  مرکز  مراجعین  از  برخی  به 
در  که  است  خدماتی  جمله  از  روانشناسی 
این طرح به مراجعین ارائه می شود.وی افزود: 
در این طرح از زمان شناسایی تا تولد نوزاد، 
پاسخگویی تلفنی و پیگیری امور مراجعین 
می شود. انجام  مامائی  کارشناس  توسط 

افزود:  جنوبی  خراسان  نفس  مرکز  مسئول 
تلاش شده تا عملکرد و وظایف مرکز نفس 
از طریق شرکت در برنامه تلوزیونی ورادیویی 
و همچنین حضور در مساجد نقاط مختلف 
شهر بیرجند اطلاع رسانی شود.هیهات افزود: 
با برگزاری جلسات توجیهی در دانشگاه علوم 
با شبکه  استان، جلسه  ماماهای  با  پزشکی 
های بهداشت و درمان، مراجعه به مطب های 
زنان و مامایی شهرستان بیرجند، داروخانه ها 
و عطاری ها و تبلیغات در سطح شهر برای 
شناسایی و ارجاع افرادی که قصد سقط جنین 
دارند  اقدام شده است.وی با بیان اینکه این 
طرح از دی ماه سال 1401 در استان آغاز 
شده است، افزود: در سال 140۲ نیز ۲0 نفر به 
این مرکز مراجعه کردند و ۸ نوزاد متولد شدند.

خراسان جنوبی در  زمینه ترویج فرهنگ نماز، پیشتاز  است
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به پیشتاز 
بودن این استان در زمینه ترویج فرهنگ نماز 
گفت: این فرهنگ باید در مدارس، ادارات و 

سایر نهادها تقویت شود.
هشتمین  در  هاشمی  ایرنا،  گزارش  به 
اجلاسیه نماز استان که با شعار »نماز، نسل 
نو و رسالت ما« برگزار شد، افزود: توجه به 
مناسب  مکان های  و  نمازخانه ها  وضعیت 
مکان های  و  ادارات  در  نماز  اقامه  برای 
نوروز مورد  ایام  عمومی استان به ویژه در 
تأکید است.وی ضمن قدردانی از مسئولان 
و ائمه جماعت ادارات و دستگاه های اجرایی 
اظهار کرد: بدون شک ارتباط و تلاش های 
اعمالتان  پرونده  در  ائمه جماعات  صادقانه 
ثبت و ضبط می شود.استاندار خراسان جنوبی 
با بیان اینکه بهترین راه سعادت و عاقبت به 
خیری توجه به امر نماز است عنوان کرد: امام 
علی)ع( فرمودند “نماز را در اوقات خودش 
در  بیکاری  هنگام  به  آنکه  نه  آر،  بجای 

انجامش تعجیل کنی و به هنگام اشتغال به 
کار، آن را به تأخیر بیندازی”، این توصیه به ما 
به  عنوان کارگزاران نظام است که باید به نماز 

اولویت بدهیم.وی با بیان اینکه نماز، کلید 
سعادت زندگی است، عنوان کرد: هر کسی 
که به نماز اهمیت می دهد، به حقوق مردم 
و بیت المال نیز احترام خواهد گذاشت و هر 

کس که در اقامه نماز کوشا باشد، در خدمت 
به مردم نیز پیشگام است.

هاشمی با اشاره به ضرورت ترویج فرهنگ 

نماز در فضای مجازی افزود: تولید محتوای 
ترویج  برای  مجازی  فضای  در  مناسب 
فرهنگ نماز از اهمیت بالایی برخوردار است 

و باید در این زمینه کوشا باشیم.

به فضاسازی شهری در حوزه  وی نسبت 
نماز تاکید کرد و افزود: اکنون در ماه مبارک 
رمضان مراسم جمع خوانی قرآن دانش آموزی 
در شهرهای بیرجند و طبس از صدا و سیما 
پخش می شود که اتفاق بسیار مبارکی است.

جنوبی هم  نماز خراسان  اقامه  ستاد  مدیر 
با  نماز  اجلاسیه های  گذشته  سال  گفت: 
که  شد  برگزار  مسلح  نیروهای  همکاری 
نشان از همت و اراده  مستمر در ترویج نماز و 

معنویت در سطح استان داشت.
به  اشاره  با  کمیلی  حسین  حجت الاسلام 
برگزاری اجلاسیه های نماز دانش آموزی در 
سطح استان افزود: این برنامه ها گامی مهم 
در تربیت نسل های آینده در زمینه نماز و 
از پیش حمایت  باید بیش  قرآن است که 
دستگاه های  ارزیابی  از  شود.وی  تقویت  و 
اجرایی در سامانه سجاده خبر داد و بیان کرد: 
ارزیابی دستگاه های اجرایی در سامانه سجاده 
به دقت و با ظرافت انجام می شود و تنها 

دستگاه هایی که موفق به کسب امتیاز کامل 
شده اند، لوح تقدیر خواهند گرفت.

با  جنوبی  خراسان  نماز  اقامه  ستاد  مدیر 
دستگاه   30 توسط  امتیاز  کسب  به  اشاره 
اجرایی استان در سامانه مذکور عنوان کرد: 
از تمامی مسئولان و فعالان فرهنگی استان 
تقاضا داریم در ایام پایانی سال، به خصوص 
در سفرها و مأموریت ها خود را موظف به 
برپایی نماز و توجه به مساجد و نمازخانه های 
و  داد: شهروندان  ادامه  کنند.وی  بین راهی 
مسئولان در صورت مشاهده هرگونه کمبود 
و مساجد  نمازخانه ها  امکانات  در  نقص  یا 
ستاد  مسئولان  به  را  موضوع  بین راهی، 
اقامه نماز گزارش دهند تا در ایام تعطیلات 
برای  اقدامات لازم  رمضان  ماه  و  نوروزی 
بهبود شرایط صورت گیرد.در پایان هشتمین 
اجلاسیه استانی نماز به عنوان »نماز نسل نو 
و رسالت ما« در خراسان جنوبی از 30 نفر از 
خادمان نماز و مروجان این فریضه در سطح 

معاون استاندار : قانون به نفع مردم تفسیر شود

هشدار دادستان مرکز خراسان جنوبی، به اخلالگران چهارشنبه سوری

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
خراسان جنوبی گفت: باید قانون را به نفع 
مردم تفسیر کرد تا شاهد گره گشایی از کار 
مردم باشیم.شرافتی راد در نشست شورای 
اداری بیرجند خطاب به مدیران ضمن تاکید بر 
 الگوگیری ازپیامبر اکرم )ص( و ائمه اطهار )ع(

گفت: با روحیه مردم داری می توانیم خدمات 
شایسته و به موقع ارائه کنیم تا جایی که 

ظرفیت های بالقوه به بالفعل تبدیل شود.
وی همچنین افزود: در شرایط سخت ناترازی 
بسیار مهم  ترویج فرهنگ صحیح  انرژی 
است و باید دستگاه های اجرایی به این مسئله 

نگاه عمیق و دقیق داشته باشند..

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
خراسان جنوبی همچنین به برخی آسیب های 
اجتماعی که باعث بروز مشکلاتی در جامعه 
می شود اشاره کرد وگفت: این مشکلات نیاز 
به ریشه یابی دارد و خانواده نقش اساسی در 

این موضوع دارد.
فرماندار بیرجند نیز در این جلسه با اشاره به 
اینکه شهرستان بیرجند آمادگی کامل برای 
استقبال از مسافران نورورزی را دارد، گفت: 
با توجه به متقارن شدن ایام و لیالی قدر با 
نوروز برنامه های مناسبی برای این ایام در 
شهرستان بیرجند در نظر گرفته شده است. 

فاضلی فرد افزود:  با توجه به فرار رسیدن 
تا  از مدیران خواست  چهارشنبه آخر سال 
برای کاهش حوادث این روز تلاش کنند 

را  جدید  سال  خوش  خاطری  با  مردم  تا 
آغاز کنند. مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی 

خراسان جنوبی نیز در این جلسه از برگزاری 
اجتماع بزرگ قرآنی محبان امیرالمومنین در 
بیرجند خبر داد و گفت: این اجتماع ۲0 ماه 
مبارک رمضان همزمان با اولین روز از سال 

جدید در میدان ابوذر برگزار می شود. 
حجت الاسلام مکی با اشاره به اینکه ۷9 
هزار و ۶55 نفر از خراسان جنوبی امسال در 
طرح زندگی با آیه های شرکت کردند گفت: 
انتظار می رود این آمار در شب های قدر و عید 

فطر افزایش یابد.
سال گذشته 45 میلیون نفر در این نهضت 
شرکت کردند که خراسان جنوبی رتبه اول 

حفظ و رتبه چهارم مشارکت را داشت.

استان  مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
به  اطلاعیه ای  صدور  با  جنوبی  خراسان 
مناسبت چهارشنبه سوری، ضمن هشدار به 

متخلفان، نکات پیشگیرانه و توصیه هایی 
را به خانواده ها و شهروندان ارائه کرد و از 
عوامل  با  قضایی  دستگاه  قاطع  برخورد 
امنیت عمومی خبر داد. اخلال در نظم و 

این  در  زهان  نسائی  علی  حجت الاسلام 
پرخطر  رفتار  هرگونه  به  نسبت  اطلاعیه 
و ناهنجار در این روز هشدار داد و بر لزوم 
رعایت نکات ایمنی از سوی شهروندان تأکید 
کرد.وی با بیان اینکه چهارشنبه سوری آیینی 
فرهنگی و کهن است که نباید به رفتارهای 
در  افزود:  شود،  آلوده  مخرب  و  خطرناک 
سال های اخیر برخی افراد با استفاده از مواد 
محترقه خطرناک، نارنجک های دست ساز 

و ترقه ها باعث بروز صدمات جانی و مالی، 
ایجاد رعب و وحشت و بر هم زدن نظم 
عمومی شده اند.دادستان عمومی و انقلاب 
در  خانواده ها  نقش  جنوبی  خراسان  مرکز 
پیشگیری از بروز حوادث را مهم دانست و 
خطاب به والدین گفت: از خانواده ها انتظار 
می رود با گفت وگو و نظارت جدی بر رفتار 
فرزندان خود، آنان را از ورود به بازی های 
خطرناک و استفاده از مواد محترقه بازدارند، 
چرا که بی توجهی به این موضوع می تواند 

منجر به حوادث تلخ و جبران ناپذیری شود.
وی با تأکید بر برخورد قاطع با متخلفان، 
اظهار کرد: بر اساس قوانین موجود، ساخت، 

محترقه  مواد  فروش  و  خرید  نگهداری، 
مرتکبان  و  شده  محسوب  جرم  غیرمجاز 
گرفت،  خواهند  قرار  قانونی  پیگرد  تحت 
همچنین، افرادی که با انفجار مواد محترقه 
یا  عمومی  اموال  تخریب  ناامنی،  موجب 
خصوصی، و سلب آسایش عمومی شوند، 
به شدت مجازات می شوند.نسایی زهان ادامه 
داد: با اخلالگران نظم عمومی که اقدام به 
ایجاد  یا  لاستیک  آتش زدن  معابر،  انسداد 
راه بندان کنند، برخورد قانونی و جدی صورت 
خواهد گرفت.وی همچنین با هشدار به کسبه 
و فروشندگان اظهار کرد: فروش هرگونه مواد 
محترقه غیرمجاز یا خطرناک، موجب پلمب 

واحد صنفی و تعقیب کیفری فروشنده خواهد 
شد.دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان 
جنوبی از مردم خواست در صورت مشاهده 
هرگونه رفتار مشکوک یا خرید و فروش مواد 
محترقه، موضوع را سریع از طریق تماس 
با شماره 110 نیروی انتظامی یا دادسرای 

عمومی و انقلاب گزارش دهند.
وی با تأکید بر اینکه چهارشنبه سوری باید 
به جشن همدلی و شادمانی تبدیل شود، نه 
با  امیدواری کرد:  ابراز  حادثه آفرینی و غم، 
همکاری مردم آگاه، این آئین کهن در آرامش 
و امنیت کامل برگزار شود و سال جاری با 

خاطره ای خوش به پایان برسد.

32 44 66 66 
اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز  مجهز به دستگاه 66 66 33 33

 شستشوی تمام اتومات و گرمخانه اتومات در شرق کشور
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آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند          تلفن: ۰۵63223۷666 – ۰۵63223333۱ - ۰۹۱۵۵6۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 6۰3۷-۹۹۷۵-۹۹2۱-۵3۱۷
شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 6۰3۷-۹۹۷۹-۵۰۰4-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
 پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیرّ و نیک اندیش برای نیازمندان و ایتام می باشد.  

همچنین آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، 
عقیقه کامل ، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

هم استانی های عزیز    رمضان مبارک

 در ماه مبارک رمضان خدمات دندانپزشکی از ما / نحوه پرداخت وجه به انتخاب شما
در ماه مبارک رمضان خدمات دندانپزشکی به صورت اقساطی در دارالشفاء فاطمه زهرا )س( 

و درمانگاه خیریه ولی عصر )عج( صورت می گیرد.
آدرس دارالشفاء : بیرجند خیابان مطهری 6      تلفن 05632227878

درمانگاه خیریه ولی عصر )عج(: خیابان جمهوری اسلامی 19 )میدان شهید سندروس( تلفن:  05632227361

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی  اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک   هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  آگهی 
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403۶030۸00100۲1۹۵ تاریخ 1403/0۹/14 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد علی تبریزی فرزند میرزا عبدالعلی به شماره شناسنامه 34۲۹۶۵ و کد ملی ۵۲3۹3۶۵۹۹۷ صادره از درمیان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت 1۲۸۸.۸0 متر مربع پلاک 134 
فرعی از ۲ - اصلی بخش ۲ بیرجند واقع در باغستان درخش خریداری از مالک رسمی آقایان محمد علی تبریزی و سید حسین نظامی و سید پژمان نظامی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/12/13  تاریخ انتشار نوبت دوم: 

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بیرجند 1403/12/28  شناسه: 1892576

برگ سبز سواری پراید تیپ دی .ام )هاچ بک( به شماره پلاک 925 و 36 ایران 22 به نام شهرام 
ملولی با کد ملی 0942362561 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آب امانتي است الهي ، پس با صرفه جویي در آن، امانتداري صالح باشیم.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان جنوبی در نظر دارد  

عملیات اجرایی اولویت اول توسعه شبکه مسکن ملی شهر خوسف 
و اصلاح شبکه سطح شهرستان خوسف

  را از محل اعتبارات عمرانی از طریق مناقصه عمومی  واگذار نماید.
لذا از تمامی پیمانکاران واجد شرایط، دعوت می شود برای دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 
  http://setadiran.ir 1403/12/27 لغایت 1404/01/10 به سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
مراجعه نمایید. برای کسب اطلاعات بیشتر  به سایت شرکت به آدرس www.abfa-khj.ir  و 

 یا پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir  مراجعه و یا با 
شماره های 3103۲۲00- 0۵۶ تماس حاصل فرمایند. شناسه: 1۸۹۹4۸۶

دفتر حقوقی و  قراردادها شرکت آب و فاضلاب استان خراسان جنوبی

تاریخ:  1403/1۲/۲۸
شماره : 1403-4۶

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات و به نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 
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امام جعفر صادق علیه السلام فرمودند:
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مقدّرات در شب نوزدهم تعیین، در شب بیست و یکم تأیید و در شب بیست و سوم ماه 
رمضان  امضا می  شود. )الکافی، ج 4، ص 159(  

پیش  بینی شریعتمداری
 از سرنوشت جولانی

شریعتمداری، مدیر مسئول روزنامه کیهان 
نوشت: حاکمیت تروریست های تکفیری در 
سوریه دوام چندانی نخواهد داشت و اساساً 
قرار نبوده که حاکم سوریه باشند. حکومت 
مطلوب آمریکا در سوریه، یک حکومت 
کشور های  از  برخی  مانند  دست نشانده، 
عربی منطقه است. ماموریت تروریست های 
تکفیری، ایجاد رعب و وحشت، قتل عام 
نیرو های مسلمان انقلابی و صاف کردن 
جاده برای حاکمیت جریان دست نشانده 
است. تکفیری ها این ماموریت را تقریباً 
همان طور که دیکته شده بود پیش برده اند، 
ماموریت آنها در سوریه رو به پایان است 
و این به معنای پایان عمر مفید! ابو محمد 
جولانی برای آمریکاست و به احتمال بسیار 
زیاد باید در انتظار سرنوشتی مشابه سرنوشت 
مروری  باشد.  بغدادی  ابوبکر  و  بن لادن 
هرچند گذرا بر پایان کار مزدورانی نظیر 
بن لادن و ابوبکر بغدادی به وضوح حکایت 
از آن دارد که تروریست های تکفیری اگرچه 
ساخته و پرداخته آمریکا هستند ولی آمریکا 
حاضر نیست مسئولیت جنایات وحشیانه 
تکفیری ها در کارنامه این کشور نوشته شود 
و به همین علت، سرکردگان آنها را بعد از 
پایان عمر به اصطلاح مفیدی  که داشته اند، 
حذف فیزیکی می کند. نکته در خور توجه آن 
که زد و بند ها با سرکردگان انجام می پذیرد 
و از این رو زنده ماندن آنها می تواند خطر 
پشت صحنه  در  آمریکا  حضور  افشای 
جنایات وحشیانه ای که مرتکب شده اند را 

درپی داشته باشد. 
بن لادن در آستانه دستگیری بود ولی به 
قتل رسید و حتی جسدش هم به دریا 
انداخته شد. ابومحمد جولانی نیز به احتمال 
خواهد  مشابهی  سرنوشت  قوی  بسیار 
داشت. این احتمال را به خاطر بسپارید و 

این پیش بینی را جدی بگیرید  ...

رئیس سابق سازمان انرژی اتمی، اظهار 
کرد: آمریکا تا به امروز ثابت کرده که 
که  تصمیماتی  و  مذاکرات  به  تعهدی 
گرفته می شود ندارد و صرفا به دنبال 
رفته  دست  از  سلطه  آوردن  دست  به 
موضع  به  اشاره  با  عباسی  است.  خود 
صریح رهبر معظم انقلاب در خصوص 
مذاکره با آمریکا، بیان کرد: در خصوص 
مذاکره با آمریکا ما باید به تجربه توجه 

داشته باشیم. در طول سال های گذشته 
ایران  مذاکراتی با آمریکا داشته است. یا 
با واسطه کشورهای دیگر تماس هایی 
نیز  برقرار شده است. در دوران جنگ 
ارتباط هایی وجود داشت. یا به واسطه 
داشتیم.  هایی  ارتباط  سوئیس  کشور 
اما از هیچ کدام نتیجه ای نگرفتیم. باید 
درس بگیریم که با آمریکا وارد مذاکره 
نشویم اگر هم وارد مذاکره شدیم، بدانیم 

آمریکا است که بدعهدی خواهد کرد. 
وی افزود: ایران همواره به تعهدات خود 
پایبند بوده است. حتی در برجام نیز ایران  
بر اساس الگوهای تعیین شده حرکت 
کرد و امتیاز هم داد اما آنان به تعهدات 
خود عمل نکردند. این تجربه باعث می 
شود که ما دیگر این کار را تکرار نکنیم. 
مقام معظم رهبری اظهار نظر صریح و 
به موقعی داشتند و حکیمانه موضوع را 

برای جامعه تبیین کردند و به مسئولان 
آمریکا  دام  در  تا  کردند  گوشزد  کشور 

نیافتند.

فعال سیاسی اصلاح طلب درباره تمایل 
ایران  میان  میانجی گری  برای  روسیه 
و  است  درگیر  روسیه  گفت:  آمریکا  و 
و  ایران  میان  گری  میانجی  شرایط 
آمریکا را ندارد. کشورهایی مانند قطر 
و عمان هم به عنوان میانجی مطرح 

هستند. اگر نیاز به میانجی باشد کشورها 
با  گفت و گو  در  شیرزاد،  نیستند.  کم 
ترامپ  دونالد  رویکرد  درباره  منیبان 
ایران  قبال  در  آمریکا،  جمهور  رئیس 
گفت: ترامپ، درباره مذاکره پیشنهاداتی 
موارد،  این  اعلام  با  اما  کرد  مطرح  را 

امکان مذاکره وجود ندارد. هیچ کشوری 
نمی تواند درباره اصول امنیت ملی خود 
با کسی مذاکره کند. ممکن است بر سر 
اختلافاتی که قابل مذاکره است بتوان 
بحث کرد، اما امنیت ملی، قابل مذاکره 

نیست.

سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری 
با بیان اینکه فعلًا بنایی برای انتشار نامه 
رسانه ها  در  آنچه  گفت:  نداریم،  ترامپ 
و  است  زنی  گمانه  عمدتاً  شده  منتشر 
مبنای دقیقی ندارد. پاسخ ما به این مکاتبه 
بعد از تکمیل بررسی ها از طریق مقتضی 

داد: حمله  ادامه  بقایی  خواهد شد.  داده 
نظامی آمریکا به یمن که متاسفانه اولین بار 
هم نیست انجام می شود قطعا یک جنایت 
بوده و محکوم هست و بر خلاف همه 
اصول و موازین منشور ملل متحد و حقوق 
بین الملل می باشد و در راستای سیاست 

طولانی مدت آمریکاست که متاسفانه 
جای قربانی و مجرم را همیشه اشتباه 
گرفته است. سخنگوی وزارت خارجه در 
واکنش به تهدید ایران توسط ایلت متحده 
آمریکا، تاکید کرد:  به هرگونه تعرض پاسخ 

خواهیم داد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با بیان اینکه پالرمو و CFT غیر از بحث 
FATF است، گفت: FATF اعلام کرده 
که باید پالرمو و CFT تصویب شود. آملی 
در   FATF اینکه بر  تاکید  با  لاریجانی 
مجمع تشخیص، موضوع بحث و بررسی 
داد:  توضیح  خصوص  این  در  نیست، 
لایحه ای که برای بررسی به مجمع ارسال 

 CFT شده فقط مربوط به دو کنوانسیون
و پالرمو است، مجلس مصوبه ای در مورد 
FATF نداشته که مجمع ورود کند. وی 
ادامه داد: FATF اصلًا در مجمع بحث 
نمی شود، زیرا مورد ارجاع به مجمع نبوده 
است، مجمع فقط CFT و پالرمو را بررسی 
می کند که در مجلس تصویب شده و مورد 
است.  گرفته  قرار  نگهبان  شورای   ایراد 

و   CFT اینکه  بیان  با  لاریجانی  آملی 
پالرمو در مورد مسائل حقوقی و نظامی 
موضوعات مهمی دارد که محل بحث 
است، گفت: آن چیزی که برخی از اعضای 
مجمع را قانع کرده، این است که مجلس 
با تحفظ به این دو لایحه رأی داده است 
و ما با این تحفظ و به صورت مشروط 

می توانیم این دو لایحه را قبول کنیم.

باید درس بگیریم و با آمریکا وارد مذاکره نشویم

روسیه شرایط میانجی گری میان ایران و آمریکا را ندارد

فعلاً بنایی برای انتشار رسانه ای نامه ترامپ نداریم

تعداد نمایندگان مجلس به ۳۳۰ نفر پذیرش پالرمو و CFT به شکل مشروط انجام می شود
افزایش می یابد

رئیس کمیسیون شوراها گفت: با ابلاغ قانون 
افزایش  پیشنهاد  نمایندگان،  تعداد  افزایش 
نفر مطرح  به ۳۳۰  از ۲۹۰  نمایندگان  تعداد 
تمام حوزه ها  در  افزایش  این  لزوماً  اما  است 
اساس  بر  باید  دولت  و  بود  نخواهد  یکسان 
پیشنهاد  جغرافیایی  و  جمعیتی  شاخص های 

خود را ارائه کند. 

بوسه سکه به 87 میلیون تومان

نرخ طلا و سکه با صعود طوفانی قیمت ها در 
بازار نمایان شد؛ به طوری که نرخ سکه امامی 
با دو میلیون و 5۳۰ هزار تومان افزایش به 87 
میلیون و 16۰ هزار تومان رسید. نرخ طلای 18 
عیار با افزایش قیمت در بازار به روزرسانی شد. 
نرخ دلار به نقل از سایت شبکه اطلاع رسانی 
طلا، سکه و ارز، ۹۳/۹۹۰ تومان معامله شد. در 
بازار نرخ هر گرم طلای 18 عیار با 1۰۳ هزار 
تومان افزایش و با نرخ هفت میلیون و 48۲ هزار 

تومان معامله شد.

رتبه ایران در اینترنت موبایل و ثابت 
سقوط کرد

تست  اسپید  گزارش  جدیدترین  نوشت:  مهر 
رده بندی  در  ایران  جایگاه  می دهد  نشان 
اینترنت  میانه سرعت  بیشترین  با  کشورهای 
موبایل سه پله و پرسرعت ترین های اینترنت 

ثابت چهار پله سقوط کرده است.

هشدار وزارت بهداشت برای رعایت 
نکات بهداشتی در سفرهای نوروزی

وزارت  کار  و  محیط  سلامت  مرکز  رئیس 
بهداشت، نسبت به خطرات بیماری های منتقله 
از آب و غذا به  ویژه اسهال مسافرتی، هشدار 
داد و بر لزوم رعایت نکات بهداشتی، ایمنی و 
محیط زیستی تأکید کرد. محسن فرهادی با 
اشاره به اهمیت بهداشت دست ها گفت: پیش 
از آماده سازی و مصرف غذا و همچنین پس از 
استفاده از سرویس بهداشتی، حتماً دستان خود 

را با آب و صابون بشویید.

یاد نگرفته ایم با هم بنشینیم و به حرف 
درست  گوش کنیم

رئیس جمهور گفت: ما یاد نگرفته ایم با هم بنشینیم 
حرفی  اگر  و  کنیم  گوش  درست   حرف  به  و 
قابل قبول نیست نپذیریم و اگر کسی حرف ما 
را نپذیرفت به زور او را متقاعد نکنیم. پزشکیان 
بیان کرد: اینکه ما یاد بگیریم گفت وگو کنیم و 
انتخاب کنیم و اگر چیزی نمی دانیم  انکار نکنیم 
اتفاق مهمی است، من چون رئیس جمهور هستم 
ممکن است خیلی از چیزها را ندانم اما متاسفانه 
برخی  می گویند رهنمود بدهید ولی وقتی من 
چیزی را نمی دانم چرا باید راه نشان دهم، کسی 

که عزم و تجربه دارد باید راه نشان دهد.

تندروهایی که تجمعات برپا می کنند، 
تجربه دی ۹۶ را فراموش نکنند

امیری فر، فعال سیاسی درباره  تجمعات غیرقانونی 
موجب  افراطی گری  گفت:  مجلس  مقابل  در 
ناآگاهی و بحران می شود. همین اقدامات افراطی، 
ممکن است باعث تجمعاتی شود بحران امنیتی 
ایجاد کند و دیگر در آن زمان اوضاع تحت کنترل 
این رادیکال ها نخواهد بود. تندروهایی که تجمعات 
حجاب برپا می کنند، تجربه دی ۹6 را فراموش 

نکنند. مسئولان نیز باید هوشیار باشند.

 ثابتی به جای داشتن دغدغه قانون، 
در پی تثبیت جایگاهش است

روزنامه خراسان نوشت: برخی چهره ها بیش از 
آنکه در قامت قانون گذار ظاهر شوند، خود را در 
قامت فعال رسانه ای و کنشگر خیابانی به نمایش 
می گذارند. امیرحسین ثابتی، نماینده ای که بیشتر 
در رسانه ها دیده می شود تا در جایگاه قانون گذاری، 

یکی از این نمونه هاست.

واکنش سخنگوی دولت
 به افزایش قیمت  ها

سخنگوی دولت در آخرین نشست خبری سال 
14۰۳ با بیان اینکه بخشی از افزایش قیمت 
طلا ناشی از افزایش قیمت های جهانی است، 
گفت: یک قسمت از موضوعاتی نظیر قیمت ارز 
و سایر موارد ناشی از این است که وقتی مردم 
احساس می کنند نگرانی وجود دارد شروع به 

خریدن آنها می کنند.

اروپا به دنبال تعامل با ایران است

وزارت خارجه آلمان در بیانیه ای اظهار کرد که 
کشورهای اروپایی به دنبال تعامل با جمهوری 

اسلامی ایران هستند.

20 تنُ انواع مواد مخدر در خراسان جنوبي کشف شد
کاری - فرمانده انتظامي استان خراسان جنوبی گفت: با 
تلاش ماموران پليس در استان از ابتداي سال جاري تاکنون 
قريب به 20 تن انواع مواد مخدر در خراسان جنوبي کشف 
شده است. سردار”حسن شجاعي نسب” دوشنبه 27 اسفند 
در نشست خبري پايان سال خبرنگاران با اشاره به عملکرد 
و خدمت رساني پليس در سال جاري گفت: سامانه پليس 
110 از ابتداي سال تاکنون، 492 هزار و 880 تماس تلفني 
از مردم را پاسخگو بوده که به طور ميانگين روزانه هزار و 350 
تماس را شامل مي شود، بخشي از اين تماس ها عملياتي و 
اجرايي شده و بخشي هم نياز به ارشاد و راهنمايي داشته 
است. سردار شجاعي نسب با بيان اينکه در حوزه خدمات 
راهور از ابتداي سال بيش از  68  هزار و 900 گواهينامه 
صادر ، همچنين 20  هزار و 770 خدمت انتظامي در حوزه 
کلانتري ها و پاسگاه ها به مردم ارائه شده، اضافه کرد:  چه 
به صورت حضوري و چه در فضاي مجازي به مردم خدمت 
رساني شده، همچنين بيش از 3 هزار خدمت در حوزه صدور 
پروانه کسب و در حوزه اماکن عمومي به مردم عزيز ارائه 

شده است. 

صدور بیش از 58 هزار جلد شناسنامه از ابتدای امسال

اين مقام ارشد انتظامي با اشاره به اينکه از ابتداي امسال 
تاکنون 58 هزار و 74 جلد گذرنامه صادر شده است،يادآور 
شد: در حوزه وظيفه عمومي نيز 16 هزار خدمت رساني 

اعم از خروج از کشور و معافيت تحصيلي انجام شده است.
فرمانده انتظامي خراسان جنوبي، با اشاره به اينکه پليس با 
عنايت به حضور در بطن جامعه و بر اساس تکاليفي که بر 
عهده دارد از مرکز مشاوره فعال و پرکاري که خدمات رايگان 
به مردم ارائه مي دهد برخوردار مي باشد، اظهار کرد: در اين 
رابطه از ابتداي سال تاکنون 26 هزار و 478 نفر به مراکز 
مشاوره و مددکاري معاونت اجتماعي استان مراجعه داشته 
اند، همچنين در حوزه آگاه سازي هاي عمومي، مشاوره 
اقشار مختلف  با  نقاط هدف  و مددکاري 719 جلسه در 
 برگزار شده  که  53 هزار و 135 نفر در اين کلاس ها 
و  آموزش  امر  به  نسب  سردار شجاعي  اند.  کرده  شرکت 
ارتقاي فرهنگ رانندگي اشاره کرد و گفت: سازمان ها و 
نهادهاي مختلفي در اين حوزه موثر هستند و در اين رابطه 
هزار و 526 جلسه آموزشي برنامه ريزي شده که 80 هزار 

و 46 نفر در جلسات مختلف مدارس، مساجد و نهادهاي 
مختلف مورد آموزش قرار گرفتند. وي با بيان اينکه در حوزه 
ترافيکي و برخورد با رانندگان متخلف در حوزه درون شهری 
و برون شهری يک ميليون و 148 هزار خودرو از ابتداي 
 سال تاکنون اعمال قانون شده است، افزود: در اين مدت
18 هزار و 958 دستگاه به صورت فيزيکي توقيف، همچنين  
20 هزار و 601 دستگاه خودرو  که داراي سرعت بحراني 
بوده است، به صورت سيستمي توقيف شده و هزار و 158 
هاي  در طرح  داشت  رانندگي  تخلفات  که  موتورسيکلت 

مختلف توقيف شده است.

کاهش 2۰ درصدی متوفیان تصادفات
 نسبت به سال گذشته

سردار شجاعي نسب، به کاهش تصادفات و متوفيان ناشي 
از آن نيز اشاره کرد و گفت: در سال جاري، با وجود افزايش 
متوفيان  درصدي   20 کاهش  شاهد  ما  خودروها،  تعداد 
با  مرتبط  تصادفات  در  خاص،  طور  به  بوديم.  تصادفات 
خودروهاي شوتي، تعداد کشته ها نسبت به سال گذشته 80 
درصد کاهش يافته است. وي با اشاره به اينکه از ابتداي امسال 
38 مرحله طرح مقابله با سرقت انجام شده و در اين خصوص 
2 هزار و 666 نفر سارق دستگير شدند، خاطر نشان کرد: در 
مجموع 55 درصد سرقت ها در سطح استان کشف گرديده و 
در اين رابطه نيز تعداد 269 نفر مالخر دستگير شدند. فرمانده 
انتظامي استان گفت: به جهت کنترل مجرمان حرفه اي و 

سابقه دار براي اولين بار در اين سال هاي اخير و در يک اقدام 
نو 115 پابند الکترونيک برای سارقيني که بيش از 4 بار سابقه 
سرقت داشتند، نصب شده و با هماهنگي هاي لازم در رصد 
 آنلاين پليس قرار دارند و تحرکاتشان به صورت لحظه اي
کنترل مي شود و قدر مسلم بخشي از کاهش سرقت ها که 
امروز داريم بابت کنترل اين سارقين سابقه دار بوده است. وي 
در حوزه آگاهي و جعل و کلاهبرداري هاي مرتبط با آن نيز 
خاطر نشان کرد: با مراقبتي که انجام شده 668 حساب در 
رابطه با کلاهبرداران با هماهنگي مقام قضايي مسدود شده 
است و اين حساب هايي بوده که از مردم کلاهبرداري کردند،  
همچنين يک ميليارد و 550 ميليون تومان هم که از مردم 
کلاهبرداري شده بود به شهروندان مسترد و برگشت داده 

شده است.

بیش از 5۰ باند سارقان حرفه اي 
و سابقه دار متلاشي شده است

سردار شجاعي نسب خاطرنشان کرد: از ابتداي سال تاکنون 
بيش از 50 باند سارقان حرفه اي و سابقه دار متلاشي شده  
است، ضمنا اکثر سرقت ها، سرقت هاي خرد بوده و در اين 
ارتباط سرقت از عنف و بانک نداشته ايم، در مجموع  از ابتداي 
سال تاکنون 8 هزار و 175 فقره سرقت به وقوع پيوسته که 
در مقايسه با مدت مشابه سال قبل 14 درصد کاهش داشته 
است. فرمانده انتظامي استان خراسان جنوبي، با بيان اين که 
از ابتداي سال تاکنون قريب به 20 تن انواع مواد مخدر کشف 

شده، خاطر نشان کرد: در اين رابطه  7 هزار و 361 نفر از 
قاچاقچيان و خرده فروشان مواد مخدر دستگير شده و هزار 
و 135 دستگاه خودرو در ارتباط با مواد مخدر توقيف شده 

است. 
وي  با بيان اينکه برخورد با کالاي قاچاق توسط پليس امنيت 
اقتصادي و پليس آگاهي با جديت دنبال مي شود، ادامه داد:  
در اين ارتباط تاکنون 147 مرحله طرح هاي مبارزه با قاچاق 
کالا و سوخت انجام شده و در اين زمينه 3 هزار و 180 متهم 
دستگير و 3 هزار و 636 خودرو توقيف شده است، ضمنا 
ارزش پرونده هاي متشکله در حوزه قاچاق کالا و ارز 335 
ميليارد تومان ارزيابي گرديده است. اين مقام ارشد انتظامي در 
بحث قاچاق سوخت هم تصريح کرد: از ابتداي امسال تاکنون 
بيش از 4 ميليون و 529 هزار و 867 ليتر سوخت قاچاق در 
استان کشف که در اين رابطه 3 هزار و 10 دستگاه خودور 
توقيف شده است. وي در ادامه در خصوص جرايم سايبري 
درصد   31 رايانه اي،  کلاهبرداري  درصد   48 کرد:  عنوان 
برداشت اينترنتي غير مجاز، 12 درصد هتک حيثيت و نشر 
اکاذيب، جرايم عليه صحت و تماميت داده ها و سامانه هاي 
رايانه اي4 درصد  و مزاحمت اينترنتي 2  درصد و بقيه مربوط 

به ساير جرايم بوده است.

با متخلفان چهارشنبه آخر سال
 با جدیت برخورد مي شود

اين مقام ارشد انتظامي، با بيان اينکه با متخلفان چهارشنبه 

آخر سال با جديت برخورد مي شود، افزود: در اين مدت 
بيش از 88 هزار و 771 عدد انواع مواد محترقه را ماموران 
پليس کشف کردند و به نوعي پيشگيري شد از مخاطراتي 
که براي هم استاني هاي عزيز ممکن است به وجود آيد که 
اميدواريم چهارشنبه پايان سال بي حادثه اي داشته باشيم.

سردار شجاعي نسب، با توجه به نزديک شدن به چهارشنبه 
برگزاري  کرد:  تاکيد  رمضان،  مبارک  ماه  و  سال  پايان 
مراسم بايد به گونه اي باشد که حرمت اين ماه زير سوال 
نرود. پليس با هرگونه ناهنجاري و بي نظمي در ميادين و 
چهارراه ها برخورد خواهد کرد و از مردم  خواست که در اين 

ايام مراقبت لازم را داشته باشند.
وي با اشاره به اينکه در ايام تعطيلات نوروزي، پليس با 
آماده باش کامل در جاده ها حضور خواهد داشت از رانندگان 
خواست که از رانندگي پرخطر، سرعت غيرمجاز و سبقت 
غيرمجاز پرهيز کنند. همچنين 35 هزار هميار پليس از 
ميان فرزندان مردم آموزش ديده اند تا در راستاي ايمني 
رانندگي با شهروندان همکاري کنند. سردار شجاعي نسب، 
با بيان اينکه ايستگاه هاي بين راهي و سياه چادرها نيز در 39 
نقطه از استان برپا شده  تا رانندگان بتوانند در آنجا استراحت 
کنند و خستگي خود را رفع کنند، ادامه داد: 113 نقطه 
پرخطر شناسايي و ايمن سازي شده است و اميدوار هستيم 
با رعايت مقررات و همکاري مردم، چهارشنبه پايان سال و 
 ايام نوروز کم حادثه و بي حادثه سپري شود و سال 1404

با نشاط و آرامش آغاز شود.

شعار پلیس در نوروز ۱۴۰۴ “ امنیت و آرامش بهاری، ضیافت الهی” ؛
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